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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenleri Çocuklarının Düzenli Spor Yapma 

Durumlarının Tespiti 

 

Ahmet NAMLI 

 

Bartın Üniversitesi 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü Beden Eğitimi Ve Spor Öğretmenliği Bilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Doç. Dr. ġebnem ġARVAN CENGĠZ 

Bartın-2016, Sayfa: IX + 74 

 

Bu araĢtırmanın amacı beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin çocuklarının düzenli 

spor yapma durumlarını tespit etmektir. AraĢtırmaya 2015-2016 eğitim ve öğretim yılı 

içerisinde Elazığ, Ankara, Sakarya, Antalya ve Muğla illerinde görev yapan, toplam 106 

beden eğitimi ve spor öğretmeni katılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi 

öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirme konusundaki görüĢlerinin belirlenmesinde 

uzman görüĢü alınarak araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen görüĢ anketi kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmada elde edilen verilerin istatistiksel analizlerinde SPSS 22.0 veri analiz 

programında tanımlayıcı istatistik (frekans analizi) ve ki-kare analizinden yararlanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın sonunda, beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarının çoğunluğunun 

(%56,6) aktif olarak sporla ilgilendiği tespit edilmiĢtir. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi 

ve spor öğretmenlerinin mesleklerini sevmeleri, akademik baĢarısızlık endiĢesi taĢımaları, 

daha önce aktif sporcu olmaları çocuklarını spora yönlendirme tutumlarını etkileyen 

unsurlar olduğu tespit edilmiĢtir. Buna karĢılık aktif spor yaĢamlarında karĢılaĢtıkları spor 

sakatlıkları, maddi durum, üniversiteye giriĢte yaĢanılan sıkıntı ve iĢ yaĢamındaki 

beklentilerin beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirme konusundaki 

görüĢlerini etkilemediği belirlenmiĢtir. Ayrıca beden eğitimi öğretmenlerinin (%80,2) 

çocuklarının aktif sporcu olmasını istedikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Sonuç olarak, beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirme 

konusunda olumlu görüĢlere sahip oldukları, beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarının 

büyük bir bölümünün aktif olarak spor yaptığı, sosyo-demografik değiĢkenlerin beden 

eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirme konusundaki görüĢlerini 

etkilemediği söylenebilir. 

Anahtar kelimeler: Beden eğitimi, çocuk, spora katılım 
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Bartın-2016, Pp: IX + 74 

 

The purpose of this study was to find out to what extent the children of physical 

education and sports teachers exercise on a regular basis. The participants were 106 

Physical Education and Sports Teachers who worked in Elazığ, Ankara, Sakarya, Antalya 

and Muğla provinces during 2015-2016 academic year. In finding out the views of the 

participant teachers regarding providing guidance to the children into doing sports, the 

questionnaire developed by the researcher was used.   The collected data were analyzed in 

SPSS 22.0 using descriptive statistics (frequency analysis) and chi-square analysis.  

The results of the study showed that majority of the physical education and sports 

teachers’ children (56,6%) were actively doing sports. And the factors that effected 

teachers’ attitudes towards guiding the children to sports were found as the fact that they 

loved their job, they had academic failure anxiety and they were active sportsmen before. 

On the other hand, it was found that sports disabilities, financial issues, the problems faced 

when entering a university and expectations in business life did not have an effect on 

teachers’ views in guiding children to sports. In addition, it was seen that physical 

education and sports teachers (80,2%) wanted their children to be active sportsmen.  

As a result, it can be said that physical education and sports teachers have positive 

opinions in guiding their children to doing sports and majority of the children were actively 

doing sports and that the socio-demographic factors did not effect physical education and 

sports teachers' view’ towards guiding the students to doing sports.   

 Key words: physical education, child, the participation in sports 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM: GĠRĠġ 

Günümüzde özellikle teknolojik geliĢmelere bağlı olarak toplumların refah düzeyi 

artmıĢ ve geliĢmiĢ ülkelerde beden gücüne olan gereksinim azalmıĢtır. Buna paralel olarak 

insanların bedensel açıdan hareket etme düzeylerinde anlamlı bir düĢüĢ meydana gelmiĢtir. 

Ġnsanlarda hareketsiz yaĢam tarzına bağlı olarak birçok sağlık sorunu ortaya çıkmıĢ, 

günümüzde insanlarda sıklıkla karĢılaĢılan birçok sağlık sorununun temelinde hareketsiz 

yaĢam tarzının yattığı belirtilmiĢtir. Özellikle obezite gibi metabolik hastalıklar toplum 

içerisinde sıklıkla karĢılaĢılan sıradan hastalıklar haline gelmiĢtir. Günümüzde geliĢmiĢ 

toplumlarda çocukların %15’inin, yetiĢkin bireylerin ise %30’unun ĢiĢman olduğu rapor 

edilmiĢtir (Özer, 2006; Bulut, 2013, 205). 

Ġnsan sağlığını olumsuz yönde etkileyen hareketsiz yaĢam tarzının en aza 

indirilmesinde ve insanların sağlık kalitelerinin arttırılmasında spora katılımın büyük bir 

önemi bulunmaktadır. Literatürde yer alan araĢtırma bulguları değerlendirildiği zaman, 

spora katılımın fiziksel ve psikolojik sağlığın korunmasında/geliĢtirilmesinde (Dunn vd., 

2005, 1; Hassmen vd., 2000, 17; Sritara vd., 2015, 37; Shedd vd., 2007, 2189), sosyal 

geliĢimin desteklenmesinde (Çamur, 2013; Ġlhan, 2008; Yaman, 2015), sağlıkla iliĢkili 

yaĢam kalitesinin arttırılmasında ve birçok metabolik hastalığın önlenmesinde koruyucu 

bir role sahip olduğu görülmektedir. (Gökhan vd., 2011, 35; Snowling ve Hopkins, 2006; 

YeĢil ve Altıok, 2012, 39; Kamio vd., 2015, 2; Duda vd., 2014). Bu nedenle toplumun 

sağlık düzeyinin geliĢtirilmesinde spora katılımın arttırılması oldukça önemlidir.  

Spora katılımın arttırılmasında öncelikli olarak sporun toplum hayatının bir parçası 

haline getirilmesi gerekmektedir. Bu noktada küçük yaĢlardan itibaren insanlara düzenli 

spor yapma alıĢkanlığı kazandırılması önemli bir konu haline gelmiĢtir. Çünkü küçük 

yaĢlarda kazanılan birçok alıĢkanlık bireyin yetiĢkinlik döneminde de hayatının bir parçası 

haline gelmektedir. Çocukların spora yönelmeleri gelecekte de spor yapma alıĢkanlıklarını 

sürdürmelerine, bunun yanında ilerleyen yıllarda kendi çocuklarını da spora yönlendirme 

konusunda istekli olmalarına katkı sağlamaktadır.  

Çocukların spora yönelmelerine etki eden birçok unsur bulunmakta olup, sosyal 

yapı içerisinde çocukların spora yönelmelerinde ailenin, eğitim ortamında ise beden 

eğitimi öğretmeninin büyük bir önemi bulunmaktadır. Literatürde yer alan araĢtırma 

bulguları da bu görüĢü büyük oranda desteklemektedir. Ancak literatürde ebeveyn olarak 

beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirme durumları üzerine yapılan 

araĢtırmaların sınırlı olduğu görülmüĢtür. Diğer meslek gruplarında bulunan bireylerle 
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kıyaslandığı zaman beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirme 

konusunda daha istekli olabilecekleri düĢünülse de, bu konuda yapılan araĢtırmaların sınırlı 

olması beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirme konusundaki 

görüĢlerinin tam olarak bilinmemesine neden olmuĢtur. Bu durum beden eğitimi 

öğretmenlerinin çocuklarının spora yönelme durumlarının incelenmesi gerekliliğini ortaya 

çıkarmıĢtır. Bu kapsamda yapılan bu araĢtırmada beden eğitimi ve spor öğretmenleri 

çocuklarının düzenli spor yapma durumlarının tespit edilmesi amaçlanmıĢtır. 

1.1. Problem Durumu 

Sporun insan sağlığı ve toplumsal yapı üzerinde birçok olumlu etkisi 

bulunmaktadır. Bu nedenle toplum içerisinde spora katılımın yüksek olması sağlıklı bir 

toplum oluĢması açısından oldukça önemlidir. Bilindiği gibi toplumda spor yapan insan 

sayısının arttırılması için öncelikli olarak insanların çocukluk yıllarında spor yapma 

alıĢkanlığı kazanmaları gerekmektedir. Bu noktada çocukların spora katılımını etkileyen 

unsurların iyi değerlendirilmesi ve spora katılımın önündeki engellerin en aza indirilmesi 

oldukça önemlidir.  

Çocukların spora yönelmelerine etki eden birçok unsur bulunmakla beraber, 

çocukları spora teĢvik eden unsurların baĢında aile gelmektedir. Bunun yanında yapılan 

araĢtırma bulguları beden eğitimi öğretmenlerinin de çocukların spora yönelmelerinde aktif 

rol oynadığını ortaya koymuĢtur. Buradan yola çıkarak beden eğitimi öğretmenlerinin 

çocuklarını spora yönlendirmede nelerin etkili olduğunu tespit etmek amacıyla bu çalıĢma 

planlanmıĢtır. 

1.2.Alt Problemler 

1. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin çocukları düzenli spor 

yapmakta mıdır? 

2. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenleri çocuklarını spora yönlendirme 

konusundaki görüĢleri anlamlı farklılık göstermekte midir? 

3. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenleri çocuklarını spora yönlendirme 

tutumunda maddi durumumun etkisi vardır mıdır? 

4. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenleri çocuklarını spora yönlendirme 

tutumunda akademik baĢarısızlık endiĢesinin etkisi vardır mıdır?  
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1.3. AraĢtırmanın Amacı  

Bu araĢtırmanın amacı beden eğitimi ve spor öğretmenleri çocuklarının düzenli 

spor yapma durumlarını tespit etmektir. 

1.4. AraĢtırmanın Önemi  

Toplum genelinde spora katılımın arttırılmasında çocukluk döneminden itibaren 

kazanılan spor yapma alıĢkanlığının büyük bir önemi bulunmakta olup, çocukların spora 

katılımlarını etkileyen en önemli unsurların baĢında aile faktörü gelmektedir. Bu nedenle 

çocukların spora katılımlarında aile yapısı, ailenin sahip olduğu sosyo-demografik ve 

sosyo-ekonomik unsurların araĢtırılması önemli bir husustur. Bunun yanında çocukların 

baĢta okul sporları olmak üzere spora yönelmelerinde beden eğitimi öğretmenlerinin 

önemli bir etkisi bulunmaktadır. Bu durum aile unsurunun yanında beden eğitimi 

öğretmenlerinin de çocukların spora yönelmelerinde önemli bir yere sahip olduğunu 

göstermektedir. 

Literatürde çocukları spora teĢvik eden unsurların ele alındığı birçok araĢtırma 

olduğu görülmektedir. Özellikle yurtdıĢında bu alanda yapılan araĢtırmaların oldukça 

yaygın olduğu, ülkemizde çocukları spora teĢvik eden unsurların ele alındığı araĢtırmaların 

nispeten daha az olduğu belirlenmiĢtir. Yapılan literatür çalıĢması sonunda birer eğitimci 

olmalarının yanında aynı zamanda birer ebeveyn olan beden eğitimi öğretmenlerinin 

çocuklarını spora yönlendirme konusundaki tutumlarının ele alındığı araĢtırmaların sınırlı 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bunun yanında beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarının 

hangi düzeyde spor yaptığına dair araĢtırma bulgularının literatürde yer almadığı 

gözlenmiĢtir. Bu kapsamda yapılan bu araĢtırmanın beden eğitimi ve spor bilimleri 

literatürüne önemli bir kaynak oluĢturacağı düĢünülmüĢtür. 

1.5. Sayıltılar  

1. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin kendilerine yöneltilen anket 

sorularına içten, doğru ve samimi cevaplar verdikleri varsayılmıĢtır. 

2. AraĢtırmada elde edilen bulguların örneklem grubunu oluĢturan beden eğitimi 

öğretmenlerinin gerçek görüĢ ve düĢünceleri olduğu varsayılmıĢtır. 

3. AraĢtırmada kullanılan, literatür taraması ve uzman görüĢü alınarak oluĢturulan 

veri toplama anketinin araĢtırma alt problemlerini test etmeye elveriĢli olduğu 

varsayılmıĢtır. 
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4. AraĢtırmada kullanılan veri toplama aracının yanında kullanılan istatistiksel 

analiz yöntemlerinin geçerli, doğru ve güvenilir yöntemler olduğu varsayılmıĢtır. 

1.6. Sınırlılıklar 

1. Yapılan bu araĢtırma örneklem grubunu oluĢturan beden eğitimi öğretmenleri ile 

sınırlandırılmıĢtır. 

2. Yapılan bu araĢtırma 2015-2016 eğitim ve öğretim yılı içerisinde Elazığ, Ankara, 

Sakarya, Antalya, Muğla illerinde görev yapan toplam 106 beden eğitimi öğretmeni ile 

sınırlandırılmıĢtır. 

1.7. Tanımlar  

Beden eğitimi: Oyun ve spor etkinlikleri gibi fiziksel hareketlerden meydana gelen, 

bireyin fiziksel etkinlikler içinde, diğer bir ifade ile fiziksel etkinlikler yoluyla geliĢmesini 

hedefleyen eğitim faaliyetidir (Açak, 2006, 1). 

Spor: Bedensel, zihinsel ve ruhsal bir olgu olan, mücadele ruhu ve belirli kurallar 

çerçevesinde gerçekleĢtirilen, eğlenceli vakit geçirmek, yarıĢmak, mücadele etmek ve 

sağlıklı yaĢama kavuĢmak için gerçekleĢtirilen maksatlı ve bilinçli hareketler bütünüdür 

(Ramazanoğlu vd., 2005, 155). 

Öğretmen: Özel okullar ya da devlet okullarında çocuk (0-11 yaĢ), genç (12-20 yaĢ) 

ve yetiĢkin (21 yaĢ ve altı) bireylerin daha önce saptanan eğitim yaĢantılarının 

kazandırılmasında görev yapan ve yetiĢtirilen bireydir (Türkoğlu, 2005, 45). 

1.8. Kısaltmalar 

ISF: International School Sport Federation 

N: Birey Sayısı 

P: Anlamlılık Düzeyi 

SD: Serbestlik Derecesi 

VB: Ve Benzeri 

VD:  Ve Diğerleri 

χ2:  Ki-Kare Skoru 



 

 
 

ĠKĠNCĠ BÖLÜM: LĠTERATÜR VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

2.1.Literatür 

2.1.1.Beden Eğitimi Kavramı 

Devlet Planlama TeĢkilatı beden eğitimini “Ġnsan bütünü oluĢturan fiziksel, ruhsal 

ve zihinsel yeteneklerin bulunduğu yaĢ dönemine ve kapasitesine göre uygun bir biçimde 

geliĢtirilmesini, rekabet olmaksızın kapasiteye uygun verim düzeyine ulaĢılmasını sağlayan 

eğitim faaliyetleridir” Ģeklinde tanımlanmıĢtır. Diğer bir tanıma göre beden eğitimi 

“SosyalleĢme sürecinde kiĢinin fiziksel, ruhsal ve zihinsel açıdan geliĢimini destekleyen 

fiziksel etkinlikler bütünü” Ģeklinde tanımlanmıĢtır (Çoban ve Ünveren, 2007, 1). Açak 

(2006, 1) beden eğitimini farklı biçimlerde tanımlamıĢtır. Buna göre; 

Beden eğitimi; vücudun yapısal ve fonksiyonel özelliklerini geliĢtiren, kas ve eklem 

kontrolünün dengeli bir biçimde geliĢmesini sağlayan, bireye serbest zamanları 

değerlendirmeyi, fiziksel gücün ekonomik bir biçimde kullanılmasını, sistemli bir biçimde 

hareket edilmesini öğreten eğitim faaliyetidir (Açak, 2006: 1). 

Beden eğitimi; kiĢinin fiziksel ve ruhsal açıdan geliĢimini destekleyen, bunu 

sağlarken organizma bütünlüğünü koruyan, kiĢinin kendisine ve topluma yararlı bir fert 

olarak yetiĢmesine katkı sağlayan bedensel faaliyetlerdir (Açak, 2006, 1). Çoban ve 

Ünveren’e (2007, 1) göre beden eğitimi “bireysel veya takım eĢliğinde gerçekleĢtirilen, 

belirli plan ve programa bağlı olan, fiziksel ve zihinsel bir ön hazırlık gerektiren, belirli bir 

amaca yönelik olan hareketler bütünü” Ģeklinde tanımlanmıĢtır. 

Hekim’e (2015, 53) göre beden eğitimi “Bireyin zihinsel, bedensel, sosyal ve 

motorsal geliĢimini amaçlayan, belli baĢlı kurallar ekseninde gerçekleĢtirilen, genel olarak 

bedensel etkinliklerden meydana gelen eğitim faaliyetidir” Ģeklinde tanımlanmıĢtır. Eğitim 

sistemi içerisinde öğrencileri bedensel etkinlikler yolu ile eğitmeyi amaçlayan tek ders 

beden eğitimi dersidir. Çocukluk ve gençlik döneminde beden eğitimi derslerinin birçok 

geliĢim alanını desteklediği bilinmektedir.  

Nebioğlu’na (2006, 442) göre beden eğitimi “hareket etmeyi öğrenmek” Ģeklinde 

tanımlanmıĢtır. Bu tanımda ifade edilen hareket etmeyi öğrenmek tabiri, kiĢinin koĢma, 

atlama, sıçrama gibi temel hareket becerilerini, jimnastik hareketlerini, karada ve suda 

yapılan temel sportif hareket becerilerini öğrenmesini ifade etmiĢtir. Bu kapsamda beden 

eğitimi dersleri çocukların geliĢimlerini (sosyal, duygusal, zihinsel açılardan) hareket 
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becerileri öğreterek geliĢtiren bir ders olarak değerlendirilmiĢtir. Çocuklar hareket 

ederken bir taraftan da çevreyi keĢfetme eğilimindedirler. Bunun yanında çocukların 

sergiledikleri davranıĢlar ile psikomotor geliĢimleri arasında sıkı bir iliĢki bulunmaktadır. 

Bu nedenle beden eğitiminde önemli olan husus sadece oyun oynamak değil, aynı zamanda 

uygulanan bedensel etkinliklerin belirli bir amaca yönelik olmasıdır. 

Beden eğitimine iliĢkin olarak yapılan tanımlan değerlendirildiği zaman, beden 

eğitiminin sadece fiziksel veya bedensel geliĢimin desteklenmesinde değil, aynı zamanda 

biliĢsel, duyuĢsal ve sosyal geliĢim açısından da önemli olduğu söylenebilir. Bu nedenle 

eğitim hedefleri açısından ele alındığı zaman beden eğitimi kavramına oldukça geniĢ bir 

bakıĢ açısı ile bakılması gerektiği vurgulanmaktadır (Ünlü ve Aydos, 2007, 72). 

2.1.2. Sporun Tanımı  

Sözcük anlamı olarak “spor” kavramının kökeni Latince’de Desport ya da 

Disportare (birbirinden ayırmak ya dağıtmak) sözcüğüne dayanmaktadır. Söz konusu 

sözcülerin baĢında yer alan harflerin değiĢmesi ve “sport” kelimesinin ortaya çıkması 17. 

Yüzyıl dolaylarında gerçekleĢmiĢtir. Modern toplum hayatının hüküm sürdüğü günümüzde 

spor kelimesi insanların aklına koĢma, yürüme veya yarıĢma gibi anlamları getirmektedir 

(Heper, 2012, 11).  

Kavramsal açıdan spor kavramı, yarıĢma kazanmaya yönelik olan, fiziksel, zihinsel 

ve teknik bir çaba gerektiren, izleyenlerde estetik duygusu uyandıran, fizyoloji, 

biyomekanik ve psikoloji gibi alanlarla iç içe olan bir olgudur (Çoban ve Ünveren, 2007, 

1). Ġnsanların katıldıkları spor etkinlikleri aynı zamanda bedensel etkinlik olarak 

değerlendirilmiĢtir. Günümüzde dünyanın birçok ülkesinde spor etkinlikleri insanlar 

tarafından en sık tercih edilen bedensel etkinlikler arasında yer almaktadır. Ġnsanların spor 

etkinliklerine büyük önem vermelerinin temelinde sporun insanlık tarihi kadar eski olması 

ve insan yaĢamında uzun yıllardır önemli bir yer tutması yatmaktadır. Bunun yanında 

toplumsal yaĢam içerisinde spor ile insan kavramları birbirinden soyutlanamaz bir hale 

gelmiĢtir (Dever, 2010, 21). 

Spor kavramı sadece koĢma, yürüme, bisiklet binme, yüzme veya bir takımın baĢka 

takıma karĢı mücadele etmesinden ibaret değildir. Diğer bir ifade ile spor etkinlikleri 

uygulanıĢ biçimleri ve insanların katılım amaçlarına göre bazı gruplara ayrılmaktadır. 

Buna göre spor okul sporları, rekreasyon ve veri sporu olarak üç grupta incelenmektedir. 

Okul sporları öğrencilerin ders içi ve ders dıĢı zamanlarında katıldıkları spor 
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etkinliklerinden oluĢmaktadır. Rekreasyon, insanların serbest zamanlarını değerlendirmek 

için yöneldikleri spor etkinliklerini ifade etmektedir. Verim sporu ise, bir spor dalında 

yarıĢmalara hazırlamak amacıyla amatör veya profesyonel düzeyde gerçekleĢtirilen 

sporları ifade etmektedir. Amatör sporcular katıldıkları müsabakalardan maddi ödül veya 

kazanç sağlamayı beklemezken, profesyonel sporcular katıldıkları müsabakalardan maddi 

kazanç sağlama eğilimindedirler (Heper, 2012, 12). 

Spor kavramı sosyal bir olgu olarak değerlendirilmekte ve sporun sosyal 

bütünleĢtirici bir role sahip olduğu belirtilmiĢtir (Filiz, 2010, 192). Ġnsanların sosyal birer 

varlık olmalarında sosyal yaĢama uyum sağlamaları oldukça önemlidir. Ġnsanların sosyal 

hayata uyum sağlamayı öğrendikleri ortamlardan birisi de spordur (Özdinç, 2005: 77). 

Sosyal geliĢimi destekleyen bir olgu olarak kabul edilen spor etkinlikleri (Özyürek vd., 

2015, 486), sosyal değerlerin oluĢmasına ve sürekli hale gelmesine katkı sağlamaktadır. 

Spor etkinlikleri sosyal değerlerin oluĢmasını birçok yolla gerçekleĢtirmektedir. Spor 

etkinliklerine katılan insanlar kendilerini ifade edebilecekleri bir ortam bulmaktadırlar. Bu 

nedenle spor ortamı insanların sosyal geliĢimlerini desteklemektedir. SosyalleĢme olgusu 

birey ve toplum açısından önemli bir yere sahip olup, sosyalleĢme vasıtasıyla bireyin 

kiĢilik ve benlik yapısı geliĢmektedir. Bu durum, sosyal geliĢimi destekleyen spor 

kavramının insan yaĢamında ne kadar önemli bir olgu olduğunu göstermektedir (Küçük ve 

Koç, 2004, 2). 

Ġnsan yaĢamında önemli bir yere sahip olan spor kavramı sadece olumlu yönleri 

olan bir olgu olarak değil, aynı zamanda bazı olumsuzlukları da içinde barındıran bir 

kavram olarak değerlendirilmektedir. Performans odaklı olarak örgütlü bir biçimde 

gerçekleĢtirilen doping, sporcularda aĢırı yüklenme, kendi bedenine yabancılaĢma ve 

saldırganlık gibi davranıĢlar spor kavramı içerisinde yer alan olumsuz davranıĢlar olarak 

değerlendirilmektedir. Modern toplum yaĢamında söz konusu olumsuzlukları göz ardı 

etmek “spor taraftarlığı” yapmak anlamına gelmektedir (Yaprak ve Amman, 2009, 40). 

2.1.3.Beden Eğitimi ve Spor Arasındaki Farklar 

Beden eğitimi ile spor kavramları birçok açıdan birbirine benzemekte ve birbiri ile 

iliĢki içerisindedir. Buna karĢılık beden eğitimi ve spor kavramlarını birbirinden ayıran 

bazı özellikler bulunmaktadır. Beden eğitimi ile spor kavramının ortak yönleri her iki 

etkinlik türünün de birer eğitim aracı veya serbest zaman faaliyeti olması, teknik ve 

bilimsel yönleri bulunması, estetik değerler içermesi ve sosyal iliĢkileri geliĢtirmesi 
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gelmektedir. Beden eğitimi ve spor kavramlarını birbirinden ayıran temel özellikler ise 

Tablo 1’de sunulmuĢtur (Çoban ve Ünveren, 2007, 2; Heper, 2012, 13). 

Tablo 1. Beden eğitimi ve spor arasındaki benzerlik ve farklılıklar 

Spor  Beden eğitimi 

YarıĢma aracıdır YarıĢma amacı taĢımamaktadır 

Reklam yapma aracıdır Reklam yapma aracı değildir 

Bir meslek dalıdır Meslek dalı değildir 

Üretimin arttırılmasına katkı sağlamaktadır Üretimin artmasına katkı sağlamaz 

Politikada kullanılan bir araçtır Herhangi bir politik amacı yoktur 

Seyir zevki vardır Seyir vasıtası değildir 

Toplumsal iliĢkilerin geliĢmesini sağlar Toplumsal iliĢkileri etkilemez 

Profesyonel bir uğraĢ olabilir Profesyonel düzeyde bir uğraĢ değildir 

2.1.4. Beden Eğitimi ve Sporun Faydaları 

 Beden eğitimi ve sporun birçok yararı bulunmakta olup, Amerika Ulusal Beden 

Eğitimi ve Spor Birliği beden eğitimi ve spor etkinliklerinin insan yaĢamındaki 

faydalarını Ģu Ģekilde sıralamıĢtır; 

 Beden eğitimi ve spor faaliyetleri sayesinde insanlar bazı hareket becerilerini 

uygulamak, dolayısıyla da öğrenmek zorunda kalmıĢtır. Bu nedenle beden eğitimi 

ve spor etkinlikleri insanlara yeni hareket becerileri kazandıran bir olgu olarak 

değerlendirilmektedir.  

 Beden eğitimi ve spor etkinlikleri sayesinde insanlar fiziksel açıdan sürekli aktif 

olmayı öğrenirler. 

 Beden eğitimi ve spor etkinlikleri hem uzmanlaĢma gerektiren hem de herhangi bir 

uzmanlaĢma gerektirmeyen temel hareket becerilerinin geliĢmesine katkı 

sağlamaktadır. 

 Beden eğitimi ve spor etkinlikleri dans, oyun ve hareket becerilerinin yanında spor 

dallarına özgü hareket becerilerinin de geliĢmesine katkı sağlamaktadır.  

 Beden eğitimi ve spor etkinlikleri sayesinde insanlar hem sağlıklarını geliĢtirmeyi 

öğrenirler hem de fiziksel aktivitenin önemini kavrarlar.  

 Beden eğitimi dersleri sayesinde çocuklar sağlıklı ve bilinçli bir tüketici olmayı 

öğrenirken zararlı alıĢkanlıklardan da uzak durmayı öğrenirler.  

 Ders müfredatı içerisinde yer alan beden eğitimi ve spor etkinlikleri sayesinde 

çocukların kendine güven düzeyleri geliĢmektedir.  
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 Beden eğitimi ve spor dersleri çocukların hem fiziksel hem de fonksiyonel 

yapılarının geliĢmesine katkı sağlamaktadır  

 Ders müfredatı içerisinde yer alan beden eğitimi ve spor etkinlikleri sayesinde 

çocuklar hem spor dallarına iliĢkin kuralları öğrenmekte hem de kuralları uygulama 

becerilerini geliĢtirmektedirler.  

 Beden eğitimi ve spor etkinlikleri çocukların kiĢilik yapılarının geliĢimini 

desteklemektedir.  

 Beden eğitimi ve spor etkinlikleri sayesinde çocuklar hareketlerin temel 

niteliklerini ve estetik özelliklerini öğrenmelerine katkı sağlamaktadır (Heper, 

2012, 3-4). 

2.1.4.1.Fiziksel Faydaları 

Beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılım insanların fiziksel geliĢimlerine katkı 

sağlamaktadır (Çoban ve Ünveren, 2007, 3). Fiziksel etkinlikler kassal ve yapısal 

özelliklerin geliĢmesinde önemli bir yere sahiptir. Eğitim faaliyetleri içerisinde yer alan 

beden eğitimi ve spor etkinlikleri fiziksel bütünlüğün sağlanmasında önemli bir fonksiyona 

sahiptir. Çünkü hareket oluĢumunda aktif rol alan kaslar ile pasif rol alan kemiklerin 

geliĢmesinde planlı egzersiz faaliyetleri oldukça etkilidir. Bunun yanında beden eğitimi ve 

spor etkinlikleri fiziksel performansın ve kondisyonel özelliklerin geliĢimini 

desteklemektedir. Bu nedenle beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılan insanlar ile 

sedanter insanların fiziksel performansları arasındaki farklılık kolayca ayırt 

edilebilmektedir (Açak, 2006, 6). Literatürde yer alan birçok araĢtırma bulgusu da beden 

eğitimi ve sporun fiziksel açıdan çeĢitli faydaları olduğunu göstermektedir. Beden eğitimi 

ve sporun fiziksel açıdan yararlarının ele alındığı bazı araĢtırma bulguları aĢağıda 

sunulmuĢtur. 

Sritara vd., (2015, 37) tarafından yapılan araĢtırmada spora katılım ile fiziksel 

geliĢimin önemli bir göstergesi olan kemik mineral yoğunluğu arasındaki iliĢkinin 

incelenmesi amaçlanmıĢtır. 25-54 yaĢ grubunda bulunan sağlıklı bireylerin katıldığı bu 

araĢtırmada fiziksel aktivite ve spora katılımın kemik sağlığını koruduğu, geliĢtirdiği ve 

kemik mineral yoğunluğunu arttırdığı tespit edilmiĢtir. Shedd vd., (2007, 2189) tarafından 

yapılan araĢtırmada menopoz sonrası dönemde bulunan kadınlarda serbest zamanlarında 

fiziksel aktiviteye katılım düzeyinin artmasının kemik sağlığını olumlu yönde etkilediği 

bulunmuĢtur. Heideman vd., (2013, 1) tarafından yapılan araĢtırmada çocuklarda fiziksel 
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aktiviteye katılım düzeyinin kemik geliĢimi üzerindeki etkisinin incelenmesi 

amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın sonunda çocuklarda fiziksel aktivite düzeyi ile kemik mineral 

yoğunluğu arasında anlamlı bir korelasyon bulunduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Literatürde 

yer alan bu araĢtırma bulguları, her yaĢ grubunda sporsal faaliyetlere ve bedensel 

etkinliklere katılımın fiziksel sağlığın önemli bir göstergesi olan kemik sağlığının 

korunmasına katkı sağladığı söylenebilir. 

Aksoydan ve Çakır (2011, 264) tarafından yapılan araĢtırmada, lise öğrencilerinde 

spora katılımın beden kitle indeksi üzerindeki etkilerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır.  

AraĢtıranın sonunda lise öğrencilerinin %4,1’inin ĢiĢman, %14,72’sinin ise fazla kilolu 

olduğu görülmüĢ, bunun yanında fiziksel olarak daha aktif olan öğrencilerin beden kitle 

indekslerinin sedanter öğrencilere kıyasla daha düĢük olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Soyuer 

vd., (2010, 862) tarafından yapılan benzer bir çalıĢmada, üniversite öğrencilerinde fiziksel 

aktivite düzeyinin artmasına paralel olarak obezite görülme sıklığında azalma meydana 

geldiği tespit edilmiĢtir. 

Ağaoğlu vd. (2008, 159) tarafından yapılan araĢtırmada yaz spor okullarına gelen 

genç bireylerde fiziksel geliĢimin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmaya 8-10 yaĢ, 11-12 

yaĢ ve 13-14 yaĢ grubundan olmak üzere toplam 219 birey (136 erkek, 83 kadın) 

katılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan bireylerin fiziksel geliĢim özellikleri iki aylık yaz spor 

okulu eğitimlerinin öncesinde ve sonrasında test edilmiĢtir. Ġki aylık eğitim programının 

sonunda farklı spor dallarına katılan gençlerin fiziksel performans parametrelerinde 

(dayanıklılık, sürat, esneklik) anlamlı geliĢmeler gözlendiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Kırcı, Gültekin ve Vatansever (2003) tarafından yapılan araĢtırmada tenis 

sporcuları ve atletizm sporcuları ile sedanter bireylerin fiziksel özelliklerinin 

karĢılaĢtırılması amaçlanmıĢtır. AraĢtırmaya 16-27 yaĢ grubunda bulunan 30 atlet, 16-23 

yaĢ grubunda bulunan 14 tenis oyuncusu ve 16-29 yaĢ grubunda bulunan 20 sedanter erkek 

birey katılmıĢtır. AraĢtırmanın sonunda sedanter bireylerle kıyaslandığı zaman sporcuların 

vücut yağ yüzdelerinin daha düĢük olduğu bulunmuĢ, bu sonucun ortaya çıkmasında 

sedanter bireyler ile kıyaslandığı zaman sporcuların günlük hayatlarında daha fazla kalori 

harcamalarının etkili olabileceği belirtilmiĢtir. 

2.1.4.2.Psikolojik Faydaları 

Spora katılımın psikolojik sağlık üzerinde olumlu etkileri bulunmakta olup 

(Hassmen, Koivula ve Uutela, 2000, 17), spora katılımın negatif enerjinin atılmasına katkı 
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sağladığı, negatif enerjiye bağlı olarak ortaya çıkan psikolojik sorunların (stres, 

saldırganlık, öfke, Ģiddet) en aza indirilmesine katkı sağladığı (ġenyüzlü, 2013, 1; De Moor 

vd., 2006, 273), buna karĢılık fiziksel inaktivitenin bazı psikolojik sorunların oluĢmasına 

zemin hazırladığı belirtilmiĢtir (Ströhle, 2009, 777). Düzenli olarak spora katılımın 

psikolojik sağlığı korumasının ve geliĢtirmesinin temelinde, sporun fiziksel dayanıklılığı 

arttıracak vücudu güçlü kılmasının yattığı ifade edilmektedir (ġahin, Yetim ve Çelik, 2012, 

376). Literatürde beden eğitimi ve sporun psikolojik açıdan faydaları Ģu Ģekilde 

sıralanmıĢtır; 

 Spor etkinliklerinin içerisinde yer alan bedensel hareketler bireyin keĢfedilmemiĢ 

zekâ gücünün ortaya çıkmasına katkı sağlamaktadır.  

 Beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılım ile insanlar günlük yaĢamın 

beraberinde getirdiği stresten biraz olsun uzaklaĢmaktadırlar. Bunun yanında beden 

eğitimi ve spor etkinliklerine katılım psikolojik rahatlama ve zihinsel dinlenmeye 

katkı sağlamaktadır. 

 Beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılım ile kendine güven ve ruhsal 

dayanıklılık gibi psikolojik özellikler geliĢmektedir. Bu durum insanların ani 

durumlarda hızlı, mantıklı ve pratik kararlar vermelerine katkı sağlamaktadır.  

 Beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılım kiĢilik ve karakter geliĢimini 

desteklemektedir. Bunun yanında spor etkinlikleri insanlara ataklık, cesaret, 

yapabilme hissi ve düĢüncesi kazandırmaktadır (Açak, 2006, 7). 

 Spor etkinliklerine katılım psikolojik yapının korunmasına ve ruhsal sağlığın 

geliĢmesine katkıda bulunmaktadır (Çoban ve Ünveren, 2007, 3). 

Literatürde spora katılımın psikolojik yapı üzerindeki etkilerinin ele alındığı 

araĢtırma bulguları da sporun psikolojik sağlığı farklı açılardan olumlu yönde etkilediğini 

göstermektedir. Armstrong ve Oomen-Early (2009, 521) tarafından yapılan araĢtırmada 

spor yapan ve yapmayan lise öğrencilerinin bazı psiko-sosyal özelliklerinin 

karĢılaĢtırılması amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın sonunda spor yapmayan öğrencilerle 

kıyaslandığı zaman spor yapma alıĢkanlığı bulunan öğrencilerin daha yüksek sosyal beceri, 

bunun yanında daha düĢük depresyon düzeyine sahip oldukları belirlenmiĢtir. Dunn vd., 

(2005, 1) tarafından yapılan araĢtırmada aerobik egzersiz çalıĢmalarının depresyon düzeyi 

üzerine etkilerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada 12 hafta boyunca düzenli 

olarak aerobik egzersiz programına katılan insanların depresyon düzeylerinde anlamlı bir 

azalma meydana geldiği bulunmuĢtur.  



12 
 

Hassmen, Koivula ve Uutela (2000, 17) tarafından yapılan araĢtırmada genç, orta 

yaĢ ve ileri yaĢ grubunda bulunan bireylerde düzenli egzersizin psikolojik yapı üzerindeki 

etkilerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada haftada en az 2-3 gün düzenli olarak 

spor ve eğersiz çalıĢmalarına katılan bireylerin daha düĢük stres, depresyon ve sinirlilik 

düzeyine sahip oldukları belirlenmiĢtir. Aynı araĢtırmada spor ve egzersiz çalıĢmalarına 

düzenli katılımın psikolojik sağlığı daha fazla geliĢtirdiği bulunmuĢ, buna göre düzenli 

olarak egzersiz yapan bireylerin psikolojik yapılarının düzensiz aralıklarla egzersiz yapan 

bireylerden daha sağlam olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Selçuk (2006) tarafından yapılan 

diğer bir araĢtırmada lise öğrencilerinde ders dıĢı spor etkinliklerine katılımın öğrencilerin 

hem psikolojik açıdan kendilerini daha rahat hissetmelerine katkıda bulunduğu hem de 

öğrencilerin özgüven geliĢimlerini desteklediği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Spor etkinliklerine katılım psikolojik açıdan sağladığı yararlardan birisi de 

insanların psikolojik açıdan daha uyumlu bireyler olmasına katkı sağlamaktır. Çocuklar 

üzerinde yapılan bir araĢtırmada spor yapma alıĢkanlığı bulunmayan çocuklarla 

kıyaslandığı zaman spor yapan çocukların psikolojik açıdan daha uyumlu bir yapıya sahip 

oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır (Duman ve Kuru, 2010, 18). Küçük yaĢ gruplarında 

bulunan bireylerde olduğu gibi spor etkinliklerine katılım yaĢlı bireylerin de psikolojik 

yapılarını farklı açılardan olumlu yönde etkilemektedir. Literatürde yer alan araĢtırma 

bulguları da yaĢlılarda spora katılımın psikolojik sağlığı olumlu yönde etkilediği görüĢünü 

desteklemektedir (Lampinen, Heikkinen ve Ruoppila, 2000, ; Hamer ve Chida, 2009, 3).  

2.1.4.3.Fizyolojik Faydaları 

 Beden eğitimi ve sporun fizyolojik açıdan birçok yararı bulunmakta olup, Açak 

(2006, 4-5) beden eğitimi ve sporun fizyolojik açıdan yararlarını aĢağıdaki gibi 

sıralamıĢtır; 

 Kaslar insanların günlük hayatta gerçekleĢtirdikleri temel hareket becerilerinin 

uygulanmasında aktif rol oynayan elemanlardır. Beden eğitimi ve spor 

etkinliklerine katılım ile kasların geliĢimleri desteklenmektedir. Böylece kasların 

fonksiyonel özelliklerinde artıĢ meydana gelmektedir.  

 Beden eğitimi ve spor etkinlikleri kalp ve dolaĢım sisteminin daha sağlıklı 

çalıĢmasını desteklemektedir. Beden eğitimi ve sporun kalp kası üzerindeki olumlu 

etkileri dinlenik kalp atımında görülmektedir. Beden eğitimi ve spor etkinliklerine 

katılan bireylerin dinlenik kalp atım sayıları 40-60 atım/dakika iken, sedanter 
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bireylerde bu sayı 72-85 atım/dakika düzeyindedir. Bunun temelinde düzenli olarak 

spor yapan bireylerin daha büyük kalp kasına sahip olmaları yatmaktadır. Bu 

kapsamda beden eğitimi ve spor faaliyetleri insanların sağlıklı yaĢamak için 

vazgeçemeyecekleri unsurların baĢında gelmektedir. Nabzın düzenlenmesinde, 

oksijen borçlanmasında spor yapanlar daha avantajlıdır. 

 Düzenli olarak beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılımın solunum sistemi 

üzerinde faydaları olduğu bilinmektedir. Genel olarak spor yapan bireylerin 

solunum rahatsızlığı yaĢama olasılıklarının sedanter bireylerden daha düĢük olduğu 

belirtilmektedir.  

 Beden eğitimi ve spor etkinlikleri fiziksel dayanıklılığın geliĢmesine katkı 

sağlamaktadır. Fiziksel dayanıklılığın geliĢimine paralel olarak organizmanın 

yorgunluğa karĢı direnci de artmaktadır.  

 Düzenli olarak gerçekleĢtirilen spor etkinlikleri sayesinde bireyin sürat ve çabukluk 

performansında anlamlı geliĢme meydana gelir. Sürat ve çabukluk performansının 

artmasına paralel olarak bireyin iĢ yapabilme kapasitesinde artıĢ meydana gelirken, 

yapılan iĢlerde harcadığı enerji düzeyinde de azalma meydana gelmektedir.  

 Beden eğitimi ve spor etkinlikleri fiziksel açıdan hareketliliği geliĢtirirken, esneklik 

performansının da artmasına katkı sağlamaktadır. Bu durum, beden eğitimi ve spor 

etkinliklerine katılan bireylerin daha az fiziksel zorlanma yaĢamalarına katkı 

sağlamaktadır.  

 Düzenli olarak spor etkinliklerine katılım sinir sisteminin ve nöromüsküler yapısın 

daha sağlıklı, hızlı ve düzenli çalıĢmasına katkı sağlamaktadır. Bu durum zamanla 

bireyin reflekslerinin geliĢmesine katkı sağlamaktadır.  

 Beden eğitimi ve spor etkinlikleri hormonal yapının ve üreme sisteminin daha 

sağlıklı çalıĢmasına katkı sağlayarak cinsel yaĢamın daha sağlıklı olmasına katkı 

sağlamaktadır (Açak, 2006, 4-5). 

2.1.4.4.Sosyolojik Faydaları 

Spor etkinliklerinin geçmiĢi insanlık tarihi kadar eski olup, zaman içerisinde 

teknolojik ve sosyal geliĢimlere bağlı olarak spor etkinlikleri de değiĢime uğramıĢtır.  

Tarih boyunca kurulan devletlerin çoğunda spor faaliyetlerine önem verilmiĢ, spor 

etkinlikleri devletlerin sosyal ve kültürel yapıları içerisinde önemli bir yer edinmiĢ, 

insanların her zaman ilgiyle yaklaĢtıkları sosyal bir kurum olmuĢtur. Ġnsanlık tarihinin 
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baĢladığı yıllardan itibaren spor etkinlikleri zaman içerisinde sosyal ve teknolojik 

geliĢmelere bağlı olarak değiĢime uğramıĢtır. Spor etkinlikleri tarih boyunca kurulmuĢ olan 

devletlerin sosyal ve kültürel hayatlarında önemli yer etmiĢ, insanların her zaman büyük 

bir ilgili ile yaklaĢtıkları sosyal bir müessese haline gelmiĢtir (Aslan ve OkumuĢ, 2003). 

Açak’a (2006, 6) göre, spor etkinlikleri insanların bireysel olarak katıldıkları faaliyetler 

olsa da özünde sosyal bir nitelik taĢımaktadır. Çünkü spor etkinlikleri toplumsal uyum ve 

bütünleĢmenin sağlanmasına destek olmaktadır. 

Ġnsanların düzenli olarak katıldıkları beden eğitimi ve spor etkinlikleri sadece 

fiziksel ve ruhsal geliĢim açısından değil, aynı zaman da irade geliĢimi açısından da önemli 

bir yere sahiptir. Beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılım ile irade gücü geliĢen 

bireylerin zamanla özgüven düzeyleri de geliĢmekte ve kiĢilik yapıları Ģekillenmektedir. 

Özellikle insanların grup halinde katıldıkları beden eğitimi ve spor etkinlikleri insanların 

sosyal yönlerini geliĢtirmektedir. Çünkü grup halinde gerçekleĢtirilen beden eğitimi ve 

spor etkinlikleri sayesinde insanların kiĢiler arası iliĢki becerileri, karĢılıklı dayanıĢma 

becerileri ve toplumsal statüleri geliĢmektedir  (Bal, 2010, 42). Açak (2006, 5), beden 

eğitimi ve sporun sosyal açıdan etkilerini Ģu Ģekilde sıralamıĢtır; 

 Spor etkinliklerine katılan bireyler sosyal çevrelerinde daha iyi tanınırlar. Bir 

okulun spor takımında oynayan öğrencinin okuldaki birçok öğrenci tarafından 

tanınması buna örnek gösterilebilir.  

 Ġnsanların spor vasıtasıyla gelir düzeyleri, yaĢam tarzları ve sosyal statüleri 

değiĢmektedir. Bu durum, insanların spor vasıtasıyla yaĢam tarzlarının dikey 

hareketlilik kazanması katkı sağlamakta, böylece insanların profesyonel sporcu, 

antrenör ya da hakemlik gibi mesleklere yönelmelerine zemin hazırlamaktadır. 

Bunun yanında spora katılan bireyler kulüp baĢkanı, idareci ya da federasyon 

baĢkanı gibi mesleklere yönelmektedirler. 

 Aktif olarak profesyonel düzeyde spor yapan bireyler bazen farklı takımlara 

transfer olmaktadırlar. Bu durum, coğrafi açıdan hareketlilik kazanılmasına ve 

sporcuların farklı sosyal kültürler ile tanıĢmalarına katkı sağlamaktadır.  

 Beden eğitimi ve spor faaliyetleri insanlar arasında karĢılıklı dayanıĢma duygularını 

geliĢtirmekte, bireyim toplum üyeliği kazanmasına katkı sağlamaktadır (Açak, 

2006, 5). 

Küçük ve Koç’a (2004, 1) göre, spor etkinlikleri fiziksel ve psikolojik sağlığı 

geliĢtiren bir olgu olmanın yanında, insanlara sorumluluk ve iĢbirliği yapma duygusu 
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kazandıran bir sosyalleĢme aracı haline gelmiĢtir. Spor etkinliklerinin sosyalleĢme aracı 

haline gelmesinin temelinde spor faaliyetleri içerisinde psiko-sosyal geliĢimi destekleyen 

bazı öğeler bulunması yatmaktadır. Ġnsanlar sportif faaliyetlere katıldıkları zaman manevi 

yalnızlıktan kurtulmakta, monoton yaĢam Ģartlarının beraberinde getirdiği bazı olumsuz 

duyguları en aza indirmektedir. Bu nedenle sporun insan yaĢamında önemli bir 

sosyalleĢme aracı olduğu göz önünde bulundurulmalıdır.  

Tüm dünyada popüler bir olgu olarak değerlendirilen spor etkinlikleri sosyal 

rollerini yerine getirirken herhangi bir sosyal sınıf, cinsiyet, ırk veya yaĢ ayrımı 

gözetmemektedir. Bu durum sporun aynı zamanda her gruptan insan için çekici olduğunu 

göstermektedir. Spor etkinliklerinin diğer bir sosyal yönü, toplumlar arasındaki iletiĢimi 

güçlendirmesidir. Sporun toplumlar arası iletiĢimi sağlamasının temelinde sporun sosyal 

değiĢim alanında bir katalizör olmasının etkili olduğu savunulmaktadır (Küçük ve Koç, 

2004, 4).  

Örgün eğitim kurumlarında verilen beden eğitimi dersleri de öğrencilerin sosyal 

geliĢimleri açısından önemli bir sosyolojik olgudur. Okul ortamı her Ģeyden önce sosyal bir 

kurumdur. Beden eğitimi ve spor dersleri sayesinde öğrenciler hem kendilerini 

gerçekleĢtirme hem de sosyal yapıya sahip bir çevre edinme fırsatı bulmaktadırlar. Yine 

sosyolojik açıdan ele alındığı zaman beden eğitimi ve spor dersleri öğrencilerin kiĢilik 

yapılarının da geliĢimine katkı sağlamaktadır. Beden eğitimi ve spor etkinlikleri 

demokratik bir ortamda yapıldığı için beden eğitimi derslerine katılan öğrencilerin 

demokratik değerleri daha iyi benimsemeleri beklenmektedir. Yine demokratik bir ortamda 

gerçekleĢtirildiği için beden eğitimi etkinlikleri öğrencilerin sosyal sorumluluk 

becerilerinin geliĢimine katkı sağlamaktadır (Nebioğlu, 2006, 443). 

Literatürde yer alan araĢtırma bulguları da sosyal bir olgu olan spor etkinliklerine 

katılımın insanların sosyal özelliklerini geliĢtirdiğini ortaya koymaktadır. Gezer (2010, 69) 

tarafından yapılan araĢtırmada takım ve ferdi spor dallarında yer alan sporcuların sosyal 

beceri düzeylerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada insanların katıldıkları spor 

dalının türüne göre sosyal becerilerinin farklı özelliklerde geliĢtiği tespit edilmiĢtir. Buna 

göre, takım sporları ile ilgilenen bireylerin sosyal beceri düzeylerinin ferdi spor dalları ile 

ilgilenen sporculara kıyasla daha yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. Yıldırım (2011) lisanslı 

olarak takım veya ferdi sporlarla ilgilenen lise öğrencileri ile herhangi bir spor etkinliğine 

katılmayan öğrencilerin sosyal beceri düzeylerinin karĢılaĢtırılması amaçlanmıĢtır. 

AraĢtırmada sedanter lise öğrencileri ile kıyaslandığı zaman düzenli olarak spor yapan lise 

öğrencilerinin daha yüksek sosyal beceri düzeyine sahip oldukları bulunmuĢtur. 
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2.1.5. Beden Eğitimi ve Sporun Önemi 

2.1.5.1.Çocukluk Döneminde Beden Eğitimi Ve Sporun Önemi 

Son yıllarda yapılan araĢtırma bulgularına göre çocukların fiziksel etkinlik 

düzeylerinin azaldığı rapor edilmektedir (Wagner ve Kirch, 2006, 71). Çocukluk 

döneminde hareketsiz yaĢam tarzı birçok sağlık problemine yol açan önemli bir sağlık 

sorunu olduğu için çocuklarda fiziksel hareketliliğin arttırılması halk sağlığı açısından 

öncelikli bir konu olarak değerlendirilmektedir (Trost ve Loprinzi, 2011, 171). Ayrıca 

ilerleyen yaĢlarda sağlıklı bir yaĢam tarzına sahip olabilmek için çocukluk yıllarında 

sağlıklı bir büyüme ve geliĢme dönemi geçirmek oldukça önemlidir. Çocukluk 

dönemindeki her bir geliĢim alanı (motorsal, biliĢsel, fiziksel, sosyal, duyuĢsal) birbiri ile 

yakın iliĢki içindedir. Bu durum, çocuklarda her geliĢim alanının belirli düzeyde 

desteklenmesi zorunluluğunu ortaya çıkarmıĢtır. Çocukların söz konusu büyüme ve 

geliĢme süreçlerinin desteklenmesinde birçok etkinlik ve eğitim metodu kullanılmakta 

olup, beden eğitimi dersleri de çocukların geliĢim süreçlerinin desteklenmesinde büyük bir 

öneme sahiptir (Hekim, 2015, 52; Ocak vd., 2011, 14). Beden eğitimi dersleri çocukların 

hareket becerilerinin uygun bir biçimde geliĢtirilmesine katkı sağlamaktadır. Bu nedenle 

beden eğitimi derslerinin ilköğretimin vazgeçilmez bir öğesi olduğu ifade edilmektedir. 

Çünkü ilköğretim döneminde edinilmeyen ya da geliĢtirilmeyen hareket becerilerinin 

ilerleyen yaĢlarda geliĢtirilmesinin oldukça zor olduğu ifade edilmiĢtir (Nebioğlu, 2006, 

442). Ünlü ve Aydos’a (2007, 72) göre, beden eğitimi ve sporun çocukların fiziksel 

özellikleri ve davranıĢ geliĢimleri üzerindeki etkilerinin göz önünde bulundurulması, bu 

kapsamda eğitim sistemi içerisinde beden eğitimi derslerinin sürekliliğinin sağlanması 

gerekmektedir. 

Beden eğitimi ve spor etkinlikleri çocukların içinde bulundukları geliĢim 

dönemlerine ait birçok gereksinimlerini karĢıladığı için önemli bir ders olarak 

nitelendirilmektedir. Beden eğitimi ve spor derslerinin çocukların aĢağıdaki 

gereksinimlerini karĢıladığı belirtilmektedir; 

Hareket Etme ihtiyacı: Çocukların düzenli ve sağlıklı bir biçimde geliĢimlerini 

sürdürmeleri için geliĢimlerine uygun fiziksel etkinliklere katılmaları gerekmektedir. Bu 

noktada beden eğitimi ve spor dersleri çocukların birçok hareket becerisini (sıçrama, 

koĢma, sekme, takla atma, itme, oyun oynama vb.) uygulamalarına imkân vermektedir. 
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Motorsal Beceriler Yoluyla YaĢantı Edinme ihtiyacı: Çocukların fiziksel 

gereksinimlerine ek olarak sosyal, duygusal ve zihinsel geliĢimlerinin desteklenmesinde 

hareket yoluyla edindiği bilgiler oldukça önemlidir. Çocuklarda motorsal hareketleri yerine 

getirirken aynı zamanda gruba liderlik yapma, grup liderine uyma, dürüst ve adil olma, 

baĢkalarının haklarına saygı gösterme gibi sosyal becerileri de geliĢmektedir. 

Mücadele Etme ve Takdir Edilme ihtiyacı: Çocuklar beden eğitimi derslerinde grup 

çalıĢmalarına ve takım halinde oynanan oyunlara katılmaktadırlar. Bu tür oyunlarda 

çocuklar kontrollü bir ortamda baĢkaları ile mücadele etmeyi öğrenirler. Bu tür ortamlar 

özellikle içine kapanık ve aĢırı çekingen olan çocukların sosyalleĢmelerine katkı 

sağlamaktadır. Aynı zamanda grup çalıĢmaları ile çocuklar kendi bedenlerini ve kiĢilik 

yapılarını daha iyi tanımakta, eksik oldukları yönleri geliĢtirme fırsatı bulmaktadırlar. 

BaĢka Çocuklarla Oynama ihtiyacı: Çocuklar içerisinde bulundukları arkadaĢ 

ortamındaki iliĢkilerini her zaman geliĢtirme isteği içindedirler. Bu noktada beden eğitimi 

ve spor etkinlikleri gibi fiziksel beceri gerektiren faaliyetler çocukların birbirleri ile olan 

iliĢkilerinin geliĢmesine katkı sağlamaktadır (Nebioğlu, 2006, 442). 

Mengütay (2005, 114-115) çocuklarda beden eğitimi ve spor etkinliklerine 

katılımın genel sağlık ve geliĢim özellikleri üzerinde birçok faydası olduğunu belirtmiĢ, 

söz konusu faydaları Ģu Ģekilde sıralamıĢtır; 

 Beden eğitimi ve spor etkinlikleri fiziksel hareket becerilerinden meydana 

geldiği için çocukların temel hareket becerilerinin geliĢmesine katkı sağlamaktadır.  

 Çocuklarda beden eğitimi ve spor etkinlikleri esnasında beden 

farkındalıkları geliĢmektedir. Bunun yanında beden eğitimi ve spor etkinlikleri sayesinde 

çocukların hareket becerilerini sergilerken beden ve alan farkındalıklarının geliĢimi 

sağlanmaktadır.  

 Beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılım ile çocukların lokomotor, non-

lokomotor ve manipülatif hareket becerileri geliĢmektedir. 

 Beden eğitimi ve spor etkinlikleri sayesinde çocuklar birden fazla kombinasyona 

sahip hareket becerilerini uygulamayı öğrenmektedirler. 

 Beden eğitimi ve spor etkinliklerinde öğrenilen hareket becerilerinin sürekli olarak 

pekiĢtirilmesi zamanla çocukların öğrendikleri hareket becerilerinde 

ustalaĢmalarına katkı sağlamaktadır.  
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 Küçük yaĢlarda beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılım ilerleyen yaĢlarda 

bireyin düzenli spor ve egzersiz yapma alıĢkanlıkları kazanmasına katkı 

sağlamaktadır.  

 Çocuklarda düzenli olarak beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılım sağlıklı 

yaĢam davranıĢları kazanmalarına katkı sağlamaktadır.  

 Çocuklarda beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılım yaratıcılık, hayal etme ve 

düĢüncesi toplama gibi becerilerin geliĢmesine katkı sağlamaktadır.  

 Beden eğitimi ve spor etkinliklerinde çocuklar iĢbirliği yapmayı, diğer 

arkadaĢlarına saygılı olmayı, baĢarı hazzını ve mağlubiyeti kabullenmeyi öğrenirler. 

 Çocuklarda beden eğitimi ve spor etkinlikleri motor becerilerin geliĢimine katkı 

sağladığı için çocukların daha sağlıklı bireyler olmalarına destek olmaktadır 

(Mengütay, 2005, 114-115). 

Çocuklar hem hareket etmekten zevk alan hem de hareket ederek çevrelerini 

tanımaya çalıĢan bir yapıya sahiptirler. Bu noktada beden eğitimi dersinin amaçlarından 

birisi de çocuklara aktif yaĢam tarzı alıĢkanlıklarının kazandırılmasını sağlamaktır. Fiziksel 

olarak aktif bir yaĢam tarzına sahip olan çocuklar hem kendilerini hem de baĢkalarını 

tanımaya çalıĢırlar. Beden eğitimi ve spor etkinlikleri çocuklara özgürce hareket etme 

imkânı sağladığı için beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılan çocuklar duygularını 

ifade etmeyi ve paylaĢmayı öğrenirler (Heper, 2012, 24).  

Çocukluk dönemi büyüme ve geliĢme süreçlerinin hızlı olduğu bir dönemdir. Bu 

nedenle beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılımın birçok geliĢim alanını desteklediği 

belirtilmiĢtir. Çocuklarda beden eğitimi ve spor etkinliklerinin geliĢimine katkı sağladığı 

alanlardan birisi de sosyal geliĢim alanıdır. Çocukların katıldıkları beden eğitimi ve spor 

etkinlikleri birçok toplumsal değer algısını da içinde barındırmaktadır. Bu nedenle beden 

eğitimi ve spor etkinliklerinin sosyal geliĢimi destekleyici bir role sahip olduğu 

belirtilmektedir (Yetim, 2005, 173). Literatürde yer alan araĢtırma bulguları da farklı yaĢ 

gruplarında bulunan bireylerde beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılımın bireylerin 

sosyal özelliklerini geliĢtirdiğini göstermektedir (Öztürk ve diğ., 2007, 147; Yıldırım, 

2007, 74; Ġlhan, 2008, 315). Bois vd., (2005, 382) tarafından yapılan araĢtırmada, çocukluk 

döneminde artan fiziksel aktivite düzeyinin sadece fiziksel ve fizyolojik açıdan değil, aynı 

zamanda sosyal geliĢim açısından da faydalı olduğu ifade edilmiĢtir. 

Yapılan bir araĢtırmada çocuklarını spor etkinliklerine gönderen ebeveyn 

görüĢlerine göre beden eğitimi ve sporun sosyal geliĢim üzerindeki etkilerinin incelenmesi 
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amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada çocuklarını spora yönlendiren ebeveynlerin çocuklarında 

gördükleri davranıĢ değiĢiklikleri değerlendirilmiĢtir. AraĢtırmanın sonunda düzenli olarak 

spor etkinliklerine yönlendirilen çocukların okul yaĢantılarının düzene girdiği, sınıf 

çalıĢmalarındaki isteklerinin arttığı, hırçınlık düzeylerinin azaldığı, disiplin ve sorumluluk 

duygularının geliĢtiği, bunun yanında fiziksel hareketlilik düzeylerinin ise artıĢ gösterdiği 

belirlenmiĢtir. Aynı araĢtırmada çocukların içine kapanık ruh halinden uzaklaĢtıkları ve 

akran iliĢkilerinin geliĢtiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Öztürk ve diğerleri (2007, 147) 

tarafından yapılan araĢtırmada hentbol sporuna katılımın çocukların sosyal yetkinlik 

beklentilerini geliĢtirdiği tespit edilmiĢ, Bailey (2006, 397) tarafından yapılan araĢtırmada 

ise çocuklarda spora katılımın sadece fiziksel ve biliĢsel değil, aynı zamanda sosyal açıdan 

da geliĢime katkı sağladığı ifade edilmiĢtir. 

Çocuklarda beden eğitimi ve sporun önemini gösteren diğer bir olgu beden eğitimi 

ve spor etkinliklerinin motorsal geliĢim alanını desteklemesidir. Literatürde yer alan 

araĢtırma bulguları değerlendirildiği zaman, beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılımın 

motorsal geliĢim özelliklerini farklı düzeylerde geliĢtirdiği görülmektedir. Deli ve diğerleri 

(2006, 5) tarafından yapılan araĢtırmada okul öncesi dönemdeki çocuklarda uygulanan 

farklı fiziksel etkinlik türlerinin lokomotor geliĢim üzerindeki etkilerinin tespit edilmesi 

amaçlanmıĢtır. AraĢtırma kapsamında çocuklar A, B ve C gruplarına ayrılmıĢtır. A 

grubunda yer alan çocuklara temel hareket beceri egzersizleri, B grubunda yer alan 

çocuklara müzik ve temel hareket beceri egzersizleri, C grubunda yer alan çocuklara ise 

serbest oyun etkinlik programı uygulanmıĢtır. Uygulanan eğitim programlarının 

baĢlangıcında ve sonunda çocuklar kaba motor beceri testlerine dâhil edilmiĢtir. 

AraĢtırmanın sonunda C grubunda yer alan (serbest oyun etkinliklerine katılan) çocuklarla 

kıyaslandığı zaman A ve B gruplarında bulunan çocukların temel lokomotor becerilerinin 

daha fazla geliĢtiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Saygın ve diğerleri (2005, 205) tarafından yapılan araĢtırmada 10-12 yaĢ grubunda 

bulunan çocuklara uygulanan 16 haftalık temel hareket eğitimi programının motorsal 

performans parametreleri üzerindeki etkilerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. Deney ve 

kontrol gruplu gerçekleĢtirilen çalıĢmada kontrol grubunda bulunan çocuklar herhangi bir 

bedensel etkinlik programına dâhil edilmemiĢtir. AraĢtırmanın sonunda kontrol grubunda 

bulunan çocuklarla kıyaslandığı zaman hareket eğitim programına katılan çocukların 

esneklik, dikey sıçrama, el kavrama kuvveti ve aerobik dayanıklılık performanslarında 

istatistiksel olarak anlamlı bir geliĢme meydana geldiği tespit edilmiĢtir. Wrotniak ve 

diğerleri (2006, 1758) tarafından yapılan araĢtırmada 8-10 yaĢ grubunda bulunan kız ve 
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erkek çocuklarında sahip olunan fiziksel aktivite düzeyi ile motorsal beceriler arasındaki 

iliĢkinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada çocukların fiziksel aktivite düzeylerinin 

motor performans parametreleri üzerinde önemli bir belirleyici olduğu tespit edilmiĢtir. 

Polat (2009) tarafından yapılan diğer bir araĢtırmada, 9-12 yaĢ grubu çocuklar düzenli 

badminton çalıĢmalarına dahil edilmiĢ, araĢtırmanın sonunda badminton sporuna katılan 

çocukların el kavrama kuvveti, dikey ve yatay sıçrama, omurga esnekliği ve baskın el 

görsel reaksiyon test sonuçlarında anlamlı geliĢme gözlendiği tespit edilmiĢtir. 

2.1.5.2.Ergenlik Döneminde Beden Eğitimi Ve Sporun Önemi 

Ġlerleyen yaĢlarda düzenli spor yapma alıĢkanlığına sahip olmanın temelinde 

ergenlik döneminde düzenli spor yapma alıĢkanlığı kazanılmasının büyük bir payı 

bulunmaktadır (Sheerder vd., 2006, 413). Ergenlik döneminde spora katılımın sağlık 

açısından birçok açıdan yararı bulunmaktadır (Taliaferro vd., 2010, 399). Bu nedenle 

ergenlik döneminde spora katılımın oldukça önemli bir konu olduğu belirtilmektedir 

(Moore ve Chudley, 2005, 487-491). Ergenlik döneminde spora katılım her Ģeyden önce 

sağlıkla iliĢkili yaĢam kalitesinin yükselmesine katkı sağlamaktadır. Yapılan araĢtırmalarda 

genel olarak sedanter bir yaĢam tarzına sahip ergen bireyler ile kıyaslandığı zaman düzenli 

spor yapma alıĢkanlığı bulunan ve fiziksel aktivite düzeyi yüksek ergenlerin daha yüksek 

yaĢam kalitesine sahip oldukları tespit edilmiĢtir (Casey, 2016, 1). Ergenlik döneminde 

düzenli spora katılım sinir sisteminin daha sağlıklı çalıĢmasına da katkı sağlamaktadır 

(Alkan vd., 2013, 8). 

Genç yaĢlarda spor yapan bireylerin günlük enerji gereksinimleri spor yapmayan 

akranlarından daha yüksektir (Korkmaz, 2010, 401). Ancak son yıllarda çocuklarda olduğu 

gibi ergenlik döneminde bulunan bireylerde de hareketsiz yaĢam tarzı artmıĢtır (Dwyer vd., 

2006, 75). Buna paralel olarak ergenlik döneminde bulunan bireylerin vücuda aldıkları 

kaloriye kıyasla tükettikleri kalori miktarı da azalmıĢtır. Sonuç olarak ergenlik 

dönemindeki bireylerde fazla kiloluluk ve obezite oranında artıĢ meydana gelmiĢtir. Bu 

noktada literatürde yer alan çalıĢmalarda, ergenlik dönemindeki bireylerde fiziksel aktivite 

ve spor etkinliklerine yönelmelerinin önemli bir hal aldığı belirtilmektedir (Salmon vd., 

2007, 144). Vücuttaki enerji dengesine bağlı olarak iyi bir vücut yapısına ve fiziksel 

görünüme sahip olan bireylerin beden imajları da yükselmektedir. Yapılan araĢtırmalarda 

ergenlik döneminde spora katılan bireylerin aynı yaĢ grubunda bulunan sedanter bireylere 
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kıyasla beden görünümlerinden daha memnun oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır (Abbott ve 

Barber, 2011, 333). 

Ergenlik döneminde bulunan bireylerde spora katılımın sosyal açıdan geliĢime 

katkıda sağladığı bilinmekte olup (Eime vd., 2013, 1), son yıllarda spor psikolojisi üzerine 

yapılan araĢtırmaların bu konuda yoğunlaĢtığı görülmektedir (Ullrich-French ve Smith, 

2006, 194). Yapılan araĢtırma bulguları ergenlik döneminde spora katılımın sosyal 

özellikleri farklı açılardan geliĢtirdiğini göstermektedir. Yapılan bir çalıĢmada ergenlik 

döneminde bulunan hem erkek hem de kız çocuklarında spora katılımın benlik saygısını 

geliĢtirdiği, bireyin akran grubu içine daha kolay girmesine katkı sağladığı tespit edilmiĢtir 

(Daniels ve Leaper, 2006, 875). 

Ergenlik döneminde sporun sağladığı faydaların içerisinde psikolojik faydalar 

önemli bir yer tutmaktadır. Literatürde yer alan araĢtırma bulguları da ergenlik döneminde 

spora katılımın psikolojik açıdan faydalı olduğu görüĢünü desteklemektedir (Donaldson ve 

Ronan, 2006, 369). Dishman vd., 2006, 396; Michaud vd., 2006, 546) tarafından yapılan 

araĢtırmada ergenlik döneminde bulunan kızlarda spora katılımın psikolojik yapı üzerine 

etkilerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. Ergenlik döneminde bulunan toplam 1250 kız 

çocuğunun katıldığı araĢtırmada fiziksel aktivite ve spora katılımın depresyon belirtilerinin 

azalmasına katkı sağladığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Babiss ve Gangwisch (2009, 376) 

tarafından yapılan benzer bir çalıĢmada, ergenlik döneminde bulunan bireylerde spor ve 

fiziksel aktiviteye katılımın depresyonu azalttığı ve intihar etme düĢüncesini en aza 

indirdiği belirlenmiĢtir. Sabiston vd., (2016, 105) tarafından ergenlik döneminde bulunan 

bireyler üzerinde yapılan diğer bir araĢtırmada özellikle takım sporlarına katılımın 

depresyon belirtilerini azalttığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

2.1.5.3.Yetişkinlik Döneminde Beden Eğitimi Ve Sporun Önemi 

Son yıllarda yetiĢkinlik döneminde bulunan bireylerde hareketsiz yaĢam tarzı 

alıĢkanlıklarının artıĢ gösterdiği, buna paralel olarak yetiĢkin bireylerde obezite baĢta 

olmak üzere birçok sağlık sorununun boy gösterdiği belirtilmektedir. Hareketsiz yaĢam 

tarzının vücut yağ artıĢını beraberinde getirmesi insanların kilo vermek için bazı arayıĢlar 

içine girmelerine zemin hazırlamıĢtır. Ġnsanların kilo kontrolü sağlamak için kullandıkları 

yöntemlerin baĢında düĢük kalorili beslenme programları ve zayıflama ilaçları kullanma 

gelmektedir. Böyle bir yaĢam döngüsü üzerinde beden eğitimi ve spor etkinliklerinin insan 

yaĢamındaki önemi ortaya çıkmaktadır. Çünkü beden eğitimi ve spor etkinlikleri insanların 
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fiziksel sağlıklarının korunmasına ve sağlıklı yaĢam alıĢkanlıkları kazanmalarına katkı 

sağlamaktadır. Bu kapsamda sağlık için spora katılım herkes için önemli bir husustur 

(Çöndü, 2004, 30). 

Fiziksel olarak aktif bir hayat tarzını benimsemiĢ insanların sağlıklarını koruma ve 

geliĢtirme olasılıkları yüksektir. Fiziksel aktivite düzeyinin artması organizmanın 

hastalıklara olan direncini arttırmakta, neĢeli ve zinde bir bedensel yapıya kavuĢmaya, 

yaĢlanmanın ve yaĢlanma belirtilerinin en aza indirilmesine, yaĢlanmaya bağlı organik 

gerilemenin mümkün olduğu kadar yavaĢlatılmasına, solunum ve dolaĢım sistemlerinin 

yüksek kapasitede çalıĢmasına ve psikolojik açıdan gerginliğin azaltılmasına katkı 

sağlamaktadır (Arabacı ve Çankaya (2007: 2). Bu nedenle fiziksel olarak aktif bir yaĢam 

tarzına sahip olan yetiĢkin bireylerin hastalıklara yakalanma olasılığı, hareketsiz yaĢam 

tarzına sahip insanlara kıyasla daha düĢüktür. Literatürde yer alan çeĢitli araĢtırma 

bulguları da aktif yaĢam tarzının hastalıklardan korunmada etkili bir yol olduğu görüĢünü 

desteklemektedir (Heper, 2012, 5). 

Gökhan ve diğerleri (2011, 35) tarafından yapılan araĢtırmada yüzme 

egzersizlerinin 20-29 yaĢ grubunda bulunan sedanter erkek bireylerin solunum 

fonksiyonları, vücut kompozisyonları ve kan basınç düzeyleri üzerindeki etkilerinin 

incelenmesi amaçlanmıĢtır. Deney ve kontrol gruplu araĢtırma modeline göre 

gerçekleĢtirilen çalıĢmada deney grubunda bulunan katılımcılara 8 hafta boyunca yüzme 

egzersiz programı uygulanmıĢtır. Uygulanan yüzme egzersiz programının sonunda deney 

grubunda bulunan katılımcıların solunum fonksiyonlarının kapasitelerinde artıĢ gözlendiği, 

vücut yağ oranlarında ve diastolik kan basıncı düzeyinde anlamlı bir azalma meydana 

geldiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Çolakoğlu ve Karacan (2006, 277) tarafından yapılan araĢtırmada hem genç hem de 

orta yaĢ grubundaki kadınlara uygulanan 12 haftalık aerobik egzersiz çalıĢmasının (koĢ-

yürü egzersizi) bazı fiziksel ve fizyolojik parametreler üzerindeki etkilerinin belirlenmesi 

amaçlanmıĢtır. AraĢtırma kapsamında genç ve orta yaĢ grubunda yer alan kadınlara 3 ay 

boyunca haftada 3 gün boyunca günde 30’ar dakika koĢ-yürü egzersizi uygulanmıĢtır. 

AraĢtırmanın sonunda katılımcıların kan basıncı, vücut ağırlığı ve istirahat kalp atım 

sayılarında anlamlı bir azalma meydana geldiği belirlenmiĢtir. Motorsal performans 

parametreleri açısından ele alındığı zaman uygulanan antrenman programına paralel olarak 

katılımcıların anaerobik güç, dikey sıçrama, aerobik güç ve esneklik performanslarında 

anlamlı bir geliĢme gözlendiği tespit edilmiĢtir.  
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Hill ve diğ., (2007, 1267) tarafından yapılan araĢtırmada 25-65 yaĢ aralığında 

bulunan yetiĢkin bireylerde aerobik egzersizin sağlık üzerindeki etkilerinin incelenmesi 

amaçlanmıĢtır. Yapılan araĢtırmada  yetiĢkin bireylerde düzenli egzersizin vücut 

kompozisyonu üzerĢnde olumlu etkileri olduğu belirlenmiĢ, bunun yanında aerobik 

egzersiz çalıĢmalarına katılımın kalp-damar hastalıklarına yakalanma olasılığını azalttığı 

tespit edilmiĢtir Tsai ve diğ., (2004: 255) tarafından yetiĢkin hipertansiyon hastası bireyler 

üzerinde yapılan araĢtırmada hastalar 10 hafta boyunca haftada 3 gün olmak üzere düzenli 

egzersiz programına dahil edilmiĢtir. AraĢtırmanın sonunda yetiĢkin hipertansiyon 

hastalarında uygulanan egzersiz programına bağlı olarak yaĢam kalitelerinde artıĢ, kan 

basınçlarında ise anlamlı bir azalma meydana gelmiĢtir.  

Genç ve orta yaĢ grubunda bulunan bireylerde olduğu gibi yaĢlılarda da egzersizin 

sağlık açısından birçok yararı bulunmaktadır. YaĢlı bireylerde özellikle aerobik egzersizler 

vücut kompozisyonu ve fiziksel performans düzeyini geliĢtirmektedir (Kelley ve Kelley, 

2006, 1500). YaĢlı bireylerde egzersize katılımın fiziksel özellikler üzerinde olumlu etkiler 

meydana getirmesinin temelinde egzersize bağlı olarak organizmada meydana gelen 

fizyolojik, fonksiyonel ve metabolik adaptasyonun etkili olduğu belirtilmektedir (Hekim ve 

Hekim, 2015, 420). Literatürde yer alan birçok araĢtırmada da yaĢlılarda egzersize 

katılımın kuvvet, dayanıklılık ve esneklik gibi fiziksel uygunluk unsurları üzerinde olumlu 

katkıları olduğu tespit edilmiĢtir (Woo ve diğ., 2007, 262; Jessup ve diğ., 2003, 171; 

Rhodes ve diğ., 2000, 18). Benzer Ģekilde yapılan araĢtırmalarda yaĢlılarda egzersizin 

vücut bileĢenleri (yağsız vücut kitlesi, vücut yağ oranı, kas kütlesi, kemik mineral 

yoğunluğu) üzerinde olumlu etkileri olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır (Zorba, 2013: 53; 

Korpelainen ve diğ., 2006, 109; De Jong ve diğ., 2000, 947; Englund ve diğ., 2005, 1117; 

Muir ve diğ., 2013, 1; Michaelsson ve diğ.i, 2007, 1094). Literatürde yer alan bazı 

araĢtırmalarda ise yaĢlılarda düzenli egzersizin hem fiziksel hem de fonksiyonel 

özelliklerin daha sağlıklı olmasına katkı sağladığı belirlenmiĢtir (Rubenstein ve diğ., 2000, 

317; Koçak ve Özkan, 2010, 46). Eraslan ve Hekim (2015, 458) tarafından yapılan 

araĢtırmada yaĢlılarda egzersizin sağlık açısından faydalı olduğu belirtilmiĢ, yaĢlılarda 

sağlığın korunması ve geliĢtirilmesinde egzersizin rolü ile ilgili Ģu ifadelere yer verilmiĢtir; 

 YaĢlılarda fonksiyonel ve mental açıdan ortaya çıkan sağlık problemlerinin 

azaltılmasında egzersiz oldukça faydalıdır. Bundan dolayı yaĢlı bireylerde sıklıkla 

görülen psikolojik ve fonksiyonel sağlık problemlerinin en aza indirilmesinde 

egzersize karılım oldukça önemlidir. Bunun yanında yaĢlı bireylerin egzersize 
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katılımları devletlerin yaĢlılarda görülen rahatsızlıkların tedavileri için ayırdıkları 

bütçelerin de azalmasına katkı sağlamaktadır. 

 YaĢlılarda spor ve egzersiz faaliyetlerine katılım yaĢam kalitesinin artmasına katkı 

sağlamaktadır (Eraslan ve Hekim, 2015, 458). 

2.1.6. Beden Eğitimi ve Sporun Amaçları 

Ders olarak ele alındığı zaman beden eğitimi ve spor derslerinin genel amaçları 

Milli Eğitim Temel Kanununda aĢağıdaki gibi belirlenmiĢtir; 

 Atatürk'ün ve düĢünürlerin beden eğitimi ve spor konusunda söyledikleri sözleri 

açıklayabilme, 

 Bütün organ ve sistemlerini seviyesine uygun olarak güçlendirebilme ve 

geliĢtirebilme, 

 Sinir, kas ve eklem koordinasyonunu geliĢtirebilme, 

 Ġyi duruĢ alıĢkanlığı edinebilme, 

 Beden eğitimi ve sporla ilgili temel bilgi, beceri, tavır ve alıĢkanlıklar edinebilme. 

 Ritim ve müzik eĢliğinde hareketler yapabilme, 

 Halk oyunlarımızla ilgili beceriler edinme ve bunları uygulamaya istekli olabilme, 

 Milli bayramlar ve kurtuluĢ günlerinin anlamını ve önemini kavrayabilme, törenlere 

katılmaya istekli olabilme, 

 Beden eğitimi ve sporun sağlığa yararlarını kavrayarak boĢ zamanlarını spor 

faaliyetleriyle değerlendirmeye istekli olabilme, 

 Temel sağlık kuralları ve ilk yardım ile ilgili bilgi, beceri, tavır ve alıĢkanlıklar 

edinebilme, 

 Tabiatı sevme, temiz hava, su ve güneĢten faydalanabilme, 

 ĠĢ birliği içinde çalıĢma ve birlikte davranma alıĢkanlığı edinebilme, 

 Görev ve sorumluluk alma, lidere uyma ve liderlik yapabilme, 

 Kendine güven duyma, yerinde ve çabuk karar verebilme, 

 Demokratik hayatın gerektirdiği tavır ve alıĢkanlıklar edinebilme, 

 Kamu kaynaklarını iyi kullanma ve koruyabilme, 

 Spor araç ve tesisleri hakkında bilgi sahibi olma ve bunları gereği gibi 

kullanabilme, 

 Dostça oynama ve yarıĢma, kazananı takdir etme, kaybetmeyi kabullenme, hile ve 

haksızlığın karĢısında olabilme (Açak, 2006, 2; Çoban ve Ünveren, 2007, 3). 
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Ġnsanların spor etkinliklerine katılım tercihleri amaç ve beklentilerine göre 

Ģekillenmektedir. Bunun yanında bazı demografik ve çevresel unsurlar insanların spora 

katılımlarını etkilemektedir. Üniversite öğrencileri üzerinde yapılan bir araĢtırmada, 

öğrencilerin %67’sinin düzenli spor yapma alıĢkanlığı bulunduğu, öğrencilerin genellikle 

grup halinde yapılan spor etkinliklerine katıldıkları ve öğrencilerin %88,6 gibi büyük bir 

oranının herhangi bir spor kulübüne üye olmadıkları belirlenmiĢtir. Öğrencilerin spor 

yapma amaçlarının baĢında ise sırasıyla sağlıklı olma, stresten uzaklaĢma, hareket etmiĢ 

olma ve boĢ zamanları değerlendirme amaçlarının geldiği sonucuna ulaĢılmıĢtır (Özdinç, 

2005, 80-81). Türkay, Dinçer ve Dinçer (2014, 255) tarafından yapılan araĢtırmada vücut 

geliĢtirme ve fitness merkezine gelen bireylerin beden kitle indeksi, yaĢ ve cinsiyetlerine 

göre spor yapma nedenlerinin belirlenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada katılımcıların 

büyük bir bölümünün kilo vermek amacıyla spor yaptıkları belirlenmiĢ, yaĢ ve beden kitle 

indeksi arttıkça insanların kilo vermek amacıyla spor yönelme oranlarının da arttığı 

bulunmuĢtur. Korkmaz (2010, 407) tarafından üniversite öğrencileri üzerinde yapılan 

araĢtırmada öğrencilerin spor yapma amaçlarının baĢında eğlenme ve stres atma amacının 

geldiği tesit edilmiĢtir. Tel ve Köksalan (2008, 261) tarafından öğretim üyeleri üzerinde 

yapılan araĢtırmada öğretim üyelerinin sportif tercihlerinin cinsiyetlerine göre anlamlı 

farklılık gösterdiği belirlenmiĢtir. Buna göre, erkek öğretim üyelerinin genellikle futbol 

oynadıkları, kadın öğretim üyelerinin ise halk oyunları ve modern danslara yöneldikleri 

belirlenmiĢtir. Hem kadın hem de erkek öğretim üyelerinin ortak katıldıkları sportif 

etkinliğin yürüyüĢ olduğu belirlenmiĢtir. Bunun yanında kadın öğretim üyelerinin avcılık, 

basketbol, vücut geliĢtirme, binicilik ve kürek gibi spor dallarına katılmadıkları tespit 

edilmiĢtir. AraĢtırmaya katılan öğretim üyelerinin genellikle sağlıklarını korumak amacıyla 

spora yöneldikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Ġnsanların sağlık amaçlı yöneldikleri spor etkinliklerinin sayısı oldukça fazladır. 

Literatürde yer alan araĢtırma bulguları da farklı spor dallarına yönelen insanların sağlıklı 

olmak amacıyla ilgili spor dallarına yöneldiklerini göstermektedir (Ölçücü ve diğ., 2012, 5; 

Bayraktar ve Sunay, 2007, 63; Sunay ve Saracaloğlu, 2003, 43; Yıldırım ve Sunay, 2009, 

107). Sağlık amaçlı spor yapanlar genellikle sevdikleri ve beklentilerini karĢılayacak spor 

etkinliklerine yönelmektedirler. Yapılan bir araĢtırmada doğa sporları ile ilgilenen 

bireylerin hem doğayla bütünleĢmek hem de daha sağlıklı bireyler olmak için doğa 

sporlarına yöneldikleri belirlenmiĢtir. Aynı araĢtırmada sağlık amaçlı doğa sporlarına 

yönelen insanların büyük bir bölümünün doğa sporlarını ilgi alanları olarak gördükleri 

belirlenmiĢtir (Ardahan ve Lapa, 2011, 1327).  
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Ġnsanların spor etkinliklerini tercih etmelerinde bazen serbest zamanlarını 

değerlendirme amacı bulunmaktadır. Diğer bir ifade ile insanlar serbest zamanlarını 

dinlenerek veya eğlenerek geçirmek adına spor etkinliklerine yönelebilmektedirler. Bu 

kapsamda spor etkinlikleri birer rekreasyon faaliyeti olarak değerlendirilmektedir (Tel ve 

Köksalan, 2008, 264). Literatürde yer alan araĢtırmalar değerlendirildiği zaman çocuk, 

genç, yaĢlı, öğrenci, çalıĢan ve çalıĢmayan herkesin farklı düzeylerde de olsa spor 

faaliyetlerine rekreasyon amaçlı yöneldikleri görülmektedir (Sarbağ ve Aksoy, 2011, 17; 

Ġmamoğlu, 2009, 47; Hekim ve Eraslan, 2015, 504; Hekim ve Yüksel, 2015, 439). 

Spor yapan insanların büyük bir bölümü profesyonel düzeyde sporcu olup, son 

yıllarda yarıĢmaya dönük spora katılımın arttığı bilinmektedir. Profesyonel düzeyde spora 

katılan bireylerin motorsal özelliklerinin yüksek düzeyde geliĢmiĢ olması gerekmektedir. 

Profesyonel düzeyde yapılan spor dallarında uluslararası büyük organizasyonlar 

düzenlenmektedir. Bu durum hem sporcuların kendilerini kanıtlamalarına hem de ülkelerin 

turizm ve tanıtım potansiyellerinin geliĢmesine katkı sağlamaktadır (Ölçücü ve diğerleri, 

2012, 6).  

Sporcuların profesyonel düzeyde spor yapma amaçlarının içerisinde her zaman 

yarıĢma kazanmak, maddi gelir sağlamak veya profesyonel bir sporcu olmak gibi 

amaçların gelmediği, bazı sporcuların profesyonel düzeyde spor yapma amaçlarının farklı 

olduğu bilinmektedir. Yapılan araĢtırmalarda bazı spor dallarında sporcuların profesyonel 

düzeyde spor yapma amaçlarının baĢında sporun olumlu katkılarından haberdar olmak, 

spor yaparak boĢ zamanlarını olumlu değerlendirmek, spor yaparak sağlıklı olmak, sporcu 

olarak, arkadaĢlarla tanınıp sevilmek ve sayılmak gibi amaçların geldiği tespit edilmiĢtir 

(Topal, 2016; Bayraktar ve Sunay, 2009, 65). 

2.1.7.Okul Sporları  

Türkiye’de okul sporlarının uygulanıĢı, iĢleyiĢi ve okul spor kulüplerinin 

kuruluĢlarına iliĢkin eski yasa 01.04.1991 tarih ve 20832 sayılı Resmi Gazete’de 

yayınlanmıĢ olan Okul Spor Kulüpleri Yönetmeliği’dir. Bu yönetmelik 2013 yılında 

yürürlükten kaldırılmıĢ, okul sporları ve spor kulüplerine iliĢkin yeni yasa 05.11.2013 tarih 

ve 28812 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Okul Spor Faaliyetleri Yönetmeliği’nde 

düzenlenmiĢtir. Günümüzde okul sporları ve spor kulüplerine iliĢkin olarak bu yasa 

yürürlüktedir. Okul sporlarının iĢleyiĢine iliĢkin düzenlemeler söz konusu yasanın 5. 
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maddesinde belirtilmiĢtir (www.resmigazete.gov.tr). Yasanın 5. maddesinde yer alan 

düzenlemeler aĢağıda sıralanmıĢtır; 

 Okullar arasında yapılacak spor müsabakaları, oyunlar ve fiziksel etkinlikler; 

Uluslararası oyun kuralları, Genel Müdürlük mevzuatı, ISF’nin talimatları ve 

mevzuatı ile spor federasyonlarının ilgili mevzuatlarına göre gerçekleĢtirilmektedir. 

 Okullarda müdürler, müdür yardımcıları, öğretmenler, sporcu ve antrenörlerin spor 

faaliyetlerinin düzenlenmesine iliĢkin iĢlemleri il müdürlükleri tarafından 

yürütülmektedir. Milli Eğitim Bakanlığı’nda görevli olan katılımcıların tüm idari iĢ 

ve iĢlemleri Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı il/ilçe milli eğitim müdürlüklerince 

yürütülür. 

 Ferdi sporcuları veya okul takımlarını çalıĢtıracak kiĢilerin öncelikli olarak 

antrenörlük belgesine sahip olan beden eğitimi öğretmenlerinden veya antrenörlük 

belgesine sahip diğer insanlardan oluĢması gerekmektedir. Oyun etkinliklerinde ise 

öğretmenlerin görev yapmaları yeterlidir. 

 Mahalli müsabakaların, okullar arası yarıĢma ve sportif faaliyetlerin 

düzenlenmesinde il tertip komiteleri görevlidir. 

 Mahalli, grup merkezi ve yarı final merkezi müsabakalarında birinci olan ve ek 

kontenjandan dolayı katılım hakkı tanınan takım ve/veya ferdi sporcular, spor 

dalının özelliğine göre bir üst kademedeki müsabakalara katılmak zorundadır. 

Ancak bir üst kademede yer alan müsabakalara katılamayacak okul takımları 

ve/veya ferdi sporcu öğrenciler, yarıĢma tarihinden en az beĢ iĢ günü öncesinde il 

veya ilçe milli eğitim müdürlükleri kanalıyla mazeretlerini belgelendirerek il 

müdürlüğüne bildirimde bulunmak zorundadır. Taahhüt edilen müsabakalara 

mazeretsiz katılmayanlar hakkında ilgili mevzuat doğrultusunda sportif müeyyide 

uygulanır, bunun yanında bu durum il milli eğitim müdürlüklerine bildirilir. 

 Ġl ve ilçe milli eğitim müdürlükleri arasında spor tesislerinin ortak kullanımı ve 

ücretsiz tahsis edilmesi ile karĢılıklı personel görevlendirilmesi sağlanır. Spor 

faaliyetlerinin türüne göre tesislerin kullanım Ģekilleri il tertip komitelerince 

belirlenir. 

 Okullar eğitim ve öğretim faaliyetinin baĢladığı dönemlerin baĢında mahalli 

yarıĢmalardan hangilerine katılacaklarını ve katılacakları spor dalları ile 

kategorilerini Okul Sporları Bilgi Yönetim Sistemi’ne girmek zorundadırlar. Genel 

Müdürlük tarafından yıllık faaliyet programında yer alan spor müsabakalarında 
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baĢarılı olan takımlar üst kademedeki müsabakalara katılma hakkı elde ederler. 

Tüm müsabakaların finalleri Türkiye birinciliği Ģeklinde gerçekleĢtirilir. Yapılan 

müsabakalarda görevli olacak kiĢiler il müdürlükleri tarafından görevlendirilir. 

 Aynı binalarda eğitim faaliyetlerine devam eden birleĢik okullarda her çocuk kendi 

kademesindeki müsabakalara katılabilir. Sporcu öğrencilerin bir kademede 

yarıĢabilmeleri için öncelikli olarak yarıĢmanın yapılacağı eğitim kademesinde 

bulunmaları gerekmektedir. Bu nedenle aynı binada eğitime devam eden ilkokul, 

ortaokul ve liselerde sporcuların kademeler arası geçiĢ yapmaları söz konusu 

olamaz. 

 Okul sporlarının her kademesinde yardımlaĢma, kardeĢlik, centilmenlik, hoĢgörü ve 

kaynaĢma gibi değerler ön planda tutulmalıdır. Mümkünse spor müsabakalarının 

yapıldığı bölgenin tarihi ve kültürel özelliklerinin diğer sporcular tarafından 

tanınması sağlanmalıdır. Okul sporlarının kademe yarıĢmaları il tertip komiteleri 

tarafından düzenlenir. Ġlgili mevzuat kapsamında özel kuruluĢlar ile diğer kamu 

kurum ve kuruluĢları müsabakaları destekleyebilir. 

 Aksi bir hüküm belirtilmediği sürece her okul aynı branĢta yapılacak yarıĢmalara 

birer kız ve erkek takımı ile katılabilirler. Karma takımlı veya ferdi müsabakalarda 

kurallar teknik açıklamaların olduğu bölümde belirtilmelidir. Ferdi spor dallarında 

müsabakalarda yer alacak sporcu sayıları Genel Müdürlük tarafından belirlenir. 

 Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ni temsilen müsabakalara katılacak olan 

sporcularda bu yönetmelikteki esaslara göre müsabakalara dâhil edilirler. 

 Genel Müdürlük tarafından spor dallarının geliĢtirilmesi adına antrenör, öğretmen 

ve öğrencilere kamp eğitim programları uygulanabilir. 

 Her eğitim ve öğretim döneminde Türkiye birinciliği müsabakalarında dereceye 

giren okullar ülkemizi yurt dıĢında yapılacak olan okullar arası müsabakalarda 

temsil hakkı kazanırlar. 

 Okullar arası müsabakalara katılan tüm sporcu, antrenör ve idareciler resmi olarak 

izinli sayılırlar. 

 Genel Müdürlük tarafından gerçekleĢtirilen her türlü spor etkinliğinde sponsorluk, 

yayın ve pazarlama faaliyetleri ilgili mevzuat çerçevesinde gerçekleĢtirilir. 

 Ġllerde gerçekleĢtirilen mahalli müsabakaların ve her sene Genel Müdürlük 

tarafından belirlenen illerde düzenlenecek olan müsabakaların tescil yetkisi il tertip 

komitelerine aittir. 
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 Spor müsabakalarına katılacak tüm sporcu, idareci, öğretmen veya antrenör sayıları 

ilgili spor dalının açıklamalar bölümünde belirtilmelidir. 

 Genel müdürlük, spor yarıĢmalarının geliĢimi için gerekli önlemleri alır, hangi spor 

dallarının yapılacağına ve spor müsabakalarının nasıl uygulanacağına karar verir 

(www.resmigazete.gov.tr). 

Ülkemizde okul sporları kapsamında gerçekleĢtirilen birçok spor müsabakası 

bulunmaktadır. Ġlgili mevzuata uygun olarak gerçekleĢtirilen ve Türkiye birinciliği 

müsabakaları bulunan spor dalları aĢağıda sıralanmıĢtır; 

 Atıcılık 

 Atletizm 

 Badminton 

 Basketbol 

 Bedensel engelliler 

 Bisiklet 

 Bocce 

 Boks 

 Jimnastik (artistik) 

 Jimnastik (ritmik) 

 Jimnastik (step-aerobik) 

 Jimnastik (aerobik) 

 Dart 

 Eskrim 

 Futbol 

 Futsal 

 Görme engelliler 

 GüreĢ 

 Halk oyunları (www.ispartagsb.gov.tr). 

2.1.8.Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni 

Ulusal Mesleki Bilgi Sistemi’nde beden eğitimi öğretmeni “Görev yaptığı eğitim 

kurumunda öğrencilere beden eğitimi dersleri vermekle yükümlü kiĢi” Ģeklinde 

tanımlanmıĢtır. Beden eğitimi öğretmenlerinin mesleki anlamda yeterli olabilmeleri için 

bazı özelliklere sahip olmaları gerekmektedir. Beden eğitimi öğretmenlerinin sahip 
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olmaları gereken özelliklerin baĢında spor yeteneği olması, spora karĢı ilgili ve sporda 

baĢarılı olması, düĢüncelerini baĢkalarına aktarabilmesi, öğrencilere iyi bir öğrenme ortamı 

sağlayan, dikkatli ve iĢine özen gösteren, mesleki sorunları ile ilgilenen ve sorunlara 

çözüm önerisi getiren, insanlarla iyi iletiĢim kurabilen, sabırlı, hoĢgörülü, kendini 

geliĢtirme konusunda istekli, öğrencilerin duygu ve düĢüncelerini anlayabilen, yaratıcı ve 

kendini geliĢtirmeye istekli olma gelmektedir (e-ogrenme.iskur.gov.tr). 

Öğretmenlik öncesi dönemde üniversite yıllarında öğretmen adayları bir taraftan 

uzmanlık alan dersleri görürken, diğer taraftan da meslek hayatlarında öğrencilere nasıl 

davranacaklarına iliĢkin formasyon dersleri almaktadırlar (Dursun ve Karagün, 2012, 94). 

Öğretmen yetiĢtiren bölümlere dünyanın birçok ülkesinde olduğu gibi Türkiye’de de büyük 

önem verilmektedir. Çünkü ülkelerin eğitim alanında geliĢmeleri için iyi eğitim almıĢ, 

yüksek motivasyon sahibi öğretmenlere gereksinim duyulmaktadır (Mirzeoğlu, Aktağ ve 

BoĢnak, 2007, 113). 

Türkiye’de beden eğitimi öğretmeni yetiĢtirme programları üniversitelere bağlı 

beden eğitimi ve spor yüksekokullarında yer almaktadır. Bu programlarda ilköğretim ve 

ortaöğretim kurumlarında beden eğitimi derslerini yürütecek öğretmen adayları 

yetiĢtirilmektedir (Sunay, Müniroğlu ve Gündüz, 2004, 102). Beden Eğitimi ve Spor 

Bölümleri, 1992 yılından itibaren Bakanlar Kurulu Kararları ile üniversitelerde rektörlüğe 

bağlı yüksekokullar olarak, ayrı bir eğitim örgütü konumuna getirilmiĢlerdir. Bu 

yüksekokullar, beden eğitimi öğretmeninin yanında, antrenör ve spor yöneticisi de 

yetiĢtirmektedirler (Bilir vd., 2003, 118). Beden eğitimi ve spor öğretmeni yetiĢtiren 

kurumların sadece birinci öğretimleri bulunmakta olup, öğretmen yetiĢtirme 

programlarında ikinci öğretim yer almamaktadır (Yıldız vd., 2008, ). 

Bu programların eleĢtirildiği bazı noktalar bulunmaktadır. Bunların baĢında beden 

eğitimi öğretmen adaylarının öğretmen yetiĢtirme programlarına giriĢ süreçleri 

gelmektedir. Bilindiği gibi beden eğitimi ve spor öğretmeni programlarına özel yetenek 

sınavları ile girilmektedir. Ancak bazı adaylar özel yetenek sınavlarından yeterli düzeyde 

puan almamalarına rağmen yükseköğretime geçiĢ sınav puanları yüksek olduğu için 

öğretmen yetiĢtirme programlarına girebilmektedirler.  Bu durum, fiziksel uygunluğu ve 

kiĢilik özellikleri spora yatkın olmayan kiĢilerin de beden eğitimi öğretmeni 

olabilmelerinin yolunu açmaktadır (Hergüner, Arslan ve Dündar, 2002, 50). 

Türkiye’de beden eğitimi öğretmenlerin beden eğitimi derslerinin uygulanması, 

yürütülmesi ve değerlendirilmesinde birinci dereceden sorumlu kiĢilerdir (Demirhan ve 

diğ., 2014, 58). Beden eğitimi öğretmenlerinin mesleki açıdan görevleri Milli Eğitim 
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mevzuatında belirlenmiĢtir. Buna göre, beden eğitimi öğretmenlerinin temel görevleri Ģu 

Ģekilde sıralanmaktadır; 

 Eğitim faaliyetinin yürütüleceği grubun özelliklerine uygun çalıĢma programları 

hazırlamak,  

 Kendisine ayrılan ders saatlerinde öğrencilerin kazanması gereken bilgi ve 

becerilerin en iyi Ģekilde kazandırılması gerekli düzenlemeleri yürütür, 

 Eğitsel kol çalıĢmalarına dâhil olan öğrencilerin yeteneklerini geliĢtirmeleri için 

etkinlikler düzenler, 

 Öğrencilerin ders ile ilgili sorunlarını çözmeye çalıĢır ve derslerdeki geliĢimlerini 

takip eder, 

 Öğrencilerin geliĢim alanlarını izler, geliĢim alanlarını göz önünde bulundurarak 

öğretim planlarının hazırlanmasına katkıda bulunur, 

 Nöbetçi olduğu günlerde okulda düzen ve disiplinin sağlanmasına destek olur, 

 Sınıf öğretmeni olarak, ders ve alan seçimlerine katkıda bulunur, yönetim ile 

iliĢkilerini sağlar (e-ogrenme.iskur.gov.tr). 

 17 Nisan 2015 tarih ve 29329 sayılı Resmi Gazete ’de yayınlanan yasaya göre, 

beden eğitimi öğretmenlerinin ilk defa kadroya atanmaları açılan kontenjanlar 

dâhilinde gerçekleĢmektedir. Beden eğitimi öğretmenliğine ilk atamalarda 

kontenjanın %10’u milli sporculara ayrılmaktadır. Spor liselerinde beden eğitimi 

öğretmenliğine atanacaklarda; 

 BaĢvuru tarihinde öğretmenin alanının açılan kadro ilanındaki alana uygun olması, 

 BaĢvurunun son günü itibariyle Bakanlık kadrolarında adaylık öğretmenlik süresi 

dâhil olmak üzere en az üç yıl öğretmenlik yapmıĢ olma, 

 Bakanlık tarafından yapılacak olan değerlendirme ve uygulama sınavında baĢarılı 

olma, Ģartları aranmaktadır. Bunun yanında beden eğitimi öğretmeni kadro 

atamalarında eğitim kurumunda norm kadro açığı gözetilmekte ve yerleĢtirmelerde 

puan üstünlüğü göz önünde bulundurulmaktadır (www.resmigazete.com). 

2.1.9. Türkiye’de Beden Eğitimi ve Spora KarĢı Tutum 

Genel olarak tutum kavramı insanların çevrelerindeki olgu ve nesnelere karĢı sahip 

oldukları tepki eğilimini ifade etmektedir. Diğer bir ifade ile tutum, insanların bir durum, 

olgu veya olay karĢısında ortaya koymaları beklenen davranıĢ biçimidir. Tutumun konusu 

bazen bir durum, bir eĢya, bir tasarım, bir olay veya bir kiĢi olabilirken, bazen soyut 
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olgular da (iyi, kötü, yüce, mutluluk, mutsuzluk vb.) tutumun konusu olabilmektedir. 

Ġnsanların sahip oldukları tutumlar toplum yapısına, kültürel birikim düzeyine, yaĢam 

deneyimlerine ve toplumsallaĢma süreçlerine göre Ģekillenmektedir (Ġnceoğlu, 2010, 7-8). 

Tutumların oluĢmasını ve Ģekillenmesini sağlayan üç öğe bulunmaktadır. Bu öğeler 

biliĢsel, duygusal ve davranıĢsal öğelerdir (Ġnceoğlu, 2010, 20). BiliĢsel öğe, tutumun 

nesnesine iliĢkin inanç, bilgi ve kanaatlerden meydana gelmektedir. Ġnançlara bağlanmıĢ 

heyecansal duygular duygusal öğeyi oluĢturmaktadır. DavranıĢsal eğitim ise bireyin nesne, 

olgu veya olay karĢısında belirli bir biçimde tepki göstermesidir (Kavas, 2013, 2). 

Ġnsanların tutumları ekseninde sergiledikleri davranıĢlar sözler veya hareketlerden 

oluĢmaktadır. Bu nedenle insanların olay, olgu veya nesneler karĢısında sergiledikleri 

tutumlar dıĢarıdan gözlenebilir (Ġnceoğlu, 2010, 25).  

Tutumlar insan davranıĢlarının Ģekillenmesine katkı sağlayan duyuĢsal faktörlerdir. 

Bu nedenle tutumların insan yaĢamındaki davranıĢların Ģiddet ve yönünü etkilediği 

belirtilmektedir. Eğitim ortamında yapılan araĢtırmalarda öğrencilerin derslere, ders 

materyallerine ve öğretmenlere yönelik olarak geliĢtirdikleri tutumların ders baĢarısını 

etkilediği tespit edilmiĢtir (Hünük, 2006, 1). Diğer derslerde olduğu gibi beden eğitimi 

derslerine yönelik öğrenci tutumları da ders baĢarısı üzerinde önemli bir belirleyicidir. 

Beden eğitimi dersine yönelik olumsuz tutuma sahip olan öğrencilerin ders baĢarıları 

düĢmekte, derse önem verme düzeyleri azalmakta ve derse katılmalarında bazı sorunlar 

ortaya çıkmaktadır. Tutumların insan yaĢamında bu düzeyde önemli bir yere sahip olması 

tutum ile ilgili yapılan araĢtırmaların güncelliğini korumasına katkı sağlamaktadır (Güllü 

ve Güçlü, 2009, 139). 

2.1.9.1.Spora Yönlendirmede Aile Tutumu 

Çocukların sosyalleĢme süreçlerinde önemli birer araç olduğu vurgulanan aile 

olgusu (Anderson vd., 2003, 242; Anderson vd., 2009, 428), toplumun en temel 

unsurlarının baĢında gelmekte olup, bireyin davranıĢlarının ve alıĢkanlıklarının 

Ģekillenmesinde ailenin büyük bir yeri bulunmaktadır. Spor etkinliklerine yönelme 

konusunda da ailenin önemli bir fonksiyonu olduğu belirtilmektedir (Elçi ve Ballı, 2011, 

37; Yücel vd., 2015, 21). Yapılan deneysel araĢtırma bulguları da çocuklarda spor ve 

fiziksel etkinliklere katılım üzerinde aile tutumunun önemli bir belirleyici olduğu görüĢünü 

desteklemektedir (Loprinzi ve Trost, 2010, 133; Zecevic vd., 2010, 1; Baxter-Jones ve 

Maffulli, 2003, 250). Ocak ve diğerleri’ne (2011, 15) göre, kentleĢme ve sosyal 
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hareketliliğin aile ortamı içinde meydana getirdiği değiĢimler, aile içindeki rollerin de 

değiĢmesine zemin hazırlamıĢtır. Buna paralel olarak çocukların aile içindeki konumları 

değiĢmiĢ ve değerleri artmıĢtır. Son yıllarda aileler gerek sağlık kazanması gerekse de 

ileride iyi bir sporcu olması için çocuklarını spora yönlendirme yoluna gitmiĢlerdir. 

Çocukların beden eğitimi ve spor faaliyetlerine yönelmeleri büyük oranda anne-

babaların spora bakıĢ açılarıyla yakından ilgilidir. Hatta ebeveynlerin spora yönelik 

yaklaĢımları çocukların spora yönelmelerinde neredeyse en önemli belirleyici olarak 

değerlendirilmektedir. Bazı aileler çocuklarını spora yönlendirme konusuna sıcak 

bakmamaktadırlar. Buna karĢılık bazı aileler geliĢimlerinin ve sosyalleĢme süreçlerinin 

desteklenmesi için çocuklarını spor etkinliklerine yönlendirmektedirler (Güven ve Öncü, 

2006, 82). Ailelerin beden eğitimi ve spora yönelik tutumlarının olumsuz olmasını 

etkileyen bazı unsurlar bulunmaktadır. Örneğin; Türk toplumunda ailelerin çoğunluğu 

sporun akademik baĢarıyı olumsuz yönde etkileyeceğini düĢünmektedir. Bu durum, 

ailelerin çocukların spora yönelmelerine sıcak bakmamalarına neden olmaktadır. Ancak 

dünya genelinde bazı ülkelerde okul-aile iliĢkileri verimli bir biçimde iĢlemekte ve çeĢitli 

eğitim faaliyetleri ile aileler bilinçlendirilmektedir. Bu ülkelerde aileler çocuklarını spora 

yönlendirme konusunda daha istekli olmaktadırlar (Öncü ve Güven, 2011, 29). 

Spora yönlendirmede özellikle ailenin sahip olduğu demografik özellikler önemli 

bir role sahiptir. Aile her Ģeyden önce spora katılımı etkileyen sosyal bir faktördür 

(Kızılkaya, 2009). Ailenin çocuğunu fiziksel etkinliklere yönlendirme konusunda 

cesaretlendirmesi bile çocukların bedensel etkinliklere katılımlarını olumlu yönde 

etkilemektedir (Edwardson ve Gorely, 2010, 522). Yapılan çalıĢmalar özellikle kız 

çocuklarının spora yönelmesinde ebeveynleri tarafından sağlanan sosyal desteğin önemli 

bir yere sahip olduğunu göstermektedir (Hünük ve diğ., 2013, 3). Kotan, Hergüner ve 

Yaman (2009, 49) tarafından yapılan araĢtırmada çocukların spora yönelmelerinde ailenin 

etkisi değerlendirilmiĢtir. Yapılan araĢtırmada ailelerin gelir ve eğitim düzeyinin, bunun 

yanında aile içerisinde spor yapan baĢka bireyler olmasının çocukların spora yönelmesinde 

oldukça etkili olduğu belirlenmiĢtir. Özellikle ailelerin spora yönelik olumlu tutuma sahip 

olmaları ve çocuklarını spora yönlendirme konusunda istekli olmalarının çocukların spora 

katılımlarını olumlu yönde etkilediği belirlenmiĢtir.  

Bayraktar ve Sunay (2009, 65) tarafından voleybol sporcuları üzerinde yapılan 

araĢtırmada katılımcıları spora teĢvik eden en önemli unsurun beden eğitimi öğretmenleri 

olduğu, anne, baba ve kardeĢlerin spora teĢvik konusunda ikinci sırada yer aldığı tespit 

edilmiĢtir. Ġmamoğlu (2009, 44) tarafından tenis sporu ile ilgilenen bireyler üzerinde 
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yapılan araĢtırmada silenin spora teĢvik konusunda etkili olduğunu düĢünen sporcuların 

oranının %19,8, ailede tenis sporu ile ilgilenen baĢka birisinin olmasının tenis sporuna 

yönelmede %15,4 etkili olduğu bulunmuĢtur. Sunay ve Saracaloğlu (2003, 45) tarafından 

yapılan araĢtırmada Türk sporcusunu spora yönlendiren unsurların ilk sırasında ailenin 

geldiği tespit edilmiĢtir. Yıldırım ve Sunay (2009, 105) tarafından yapılan benzer bir 

çalıĢmada tenis sporuna katılan bireyleri bu spor dalına yönlendiren unsurların ilk sırasında 

ailenin geldiği belirlenmiĢtir. Salar (2015) tarafından yapılan araĢtırmada ise lise 

öğrencilerini ders dıĢı spor etkinliklerine katılmaları konusunda teĢvik eden unsurların 

içerisinde aile faktörünün ön planda olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Literatürde yer alan 

çeĢitli araĢtırma bulguları da ailenin spora yönlendirmede önemli bir role sahip olduğunu 

göstermektedir (Demirel, 2007, Kızılkaya, 2009). 

2.1.9.2.Çevresel Etmenler 

Spor etkinliklerine yönelme konusunda bazı çevresel etkenlerin büyük bir önemi 

bulunmaktadır (Mota vd., 2005, 834). Yapılan araĢtırmalarda spora yönelmede etkili olan 

çevresel faktörlerin baĢında arkadaĢ çevresi, yaĢanılan çevredeki sportif etkinliklerin 

yapılma sıklığı ve yaĢanılan çevredeki spor tesislerinin yeterliliğinin etkili olduğu 

bulunmuĢtur (Ġmamoğlu, 2009, 45). Sunay ve Saracaloğlu (2003, 43) tarafından yapılan 

araĢtırmada farklı spor dalları ile ilgilenen sporcuların spora yönelmelerine etki eden 

çevresel faktörler incelenmiĢ, spora yönelmeyi etkileyen çevresel faktörlerin içerisinde 

yakın çevredeki antrenör ve arkadaĢ çevresinin ön sıralarda yer aldığı tespit edilmiĢtir. 

Yıldırım ve Sunay (2009, 105) tarafından tenis sporcuları üzerinde yapılan araĢtırmada 

sporcuları tenise yönlendiren unsurlar içerisinde yaĢanılan çevrenin ikinci, arkadaĢ 

çevresinin ise üçüncü sırada yer aldığı belirlenmiĢtir.  

Kazak’a (2007, 64) göre, spora yönelmede önemli role sahip olan çevresel 

faktörlerin baĢında yerleĢim yerinin spora yönelik bakıĢ açısı ve yaĢanılan sosyal çevrede 

insanların spora katılım düzeyleri gelmektedir. YaĢanılan çevrede spora olumlu bakılması 

ve bölgede baĢarılı sporcuların yetiĢiyor olması söz konusu bölgede yaĢayan baĢka 

insanların da spora yönelmesine teĢvik etmektedir. Bu nedenle yaĢanılan bölgede spora 

bakıĢın olumlu olmasının bölgede yaĢayan insanların spora yönelmelerini olumlu yönde 

etkileyeceği söylenebilir. 

Demirel (2007) tarafından yapılan araĢtırmada Afyonkarahisar ilinde spora katılımı 

olumlu ve olumsuz yönde etkileyen çevresel faktörlerin belirlenmesi amaçlanmıĢtır. Spora 
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katılımı olumlu yönde etkileyen ve spora katılımı teĢvik eden çevresel faktörlerin baĢında 

arkadaĢ çevresi ve yakın antrenörlerin etkili olduğu belirlenmiĢtir. Aynı araĢtırmada spora 

katılımı olumsuz yönde etkileyen çevresel unsurların baĢında ise çevre ve iklim Ģartlarının 

yetersiz olması, yerel kurumların sporu desteklememesi, yeterli spor tesis ve malzemesi 

olmaması gibi unsurların geldiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

2.2.Ġlgili AraĢtırmalar 

Çocuklarda fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılımın arttırılması için 

öncelikli olarak çocuklarda spora katılımın etkileyen sosyal ve çevresel unsurların iyi 

bilinmesi gerekmektedir (Trost ve Loprinzi, 2011, 171). Bu nedenle yapılan araĢtırmaların 

çocuklarda fiziksel etkinliklere katılımı etkileyen, sosyal, çevresel ve demografik 

değiĢkenler üzerinde yoğunlaĢtığı görülmektedir (Brockman vd., 2009). Çocuklarda spor 

ve serbest zaman etkinliklerine katılımı etkileyen demografik değiĢkenlerin baĢında aile 

gelmektedir (Thompson vd., 2005, 421; Beets vd., 2010, 621; Wing vd., 2016, 31). 

Türkiye’de konuya iliĢkin yapılan araĢtırmalarda da aile unsurunun çocukların spora 

yönelmesinde önemli bir yere sahip olduğu belirtilmektedir (Aydoğan vd., 2015, 598). 

2.2.1.YurtdıĢında Yapılan AraĢtırmalar  

Masia vd., (2013, 861-869) tarafından yapılan araĢtırmada çocukların spor 

etkinliklerine katılmalarında ailenin etkisi incelenmiĢtir. AraĢtırmaya ilköğretim çağında 

bulunan çocukların ebeveynleri olan toplam 733 birey katılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan 

ebeveynlerin %55,5’inin çocuklarının düzenli spor yapma alıĢkanlığı bulunduğunu ifade 

ettikleri tespit edilmiĢtir. Çocukların en fazla tercih ettikleri spor dallarının baĢında yüzme 

ve futbolun geldiği bulunmuĢtur. Aynı araĢtırmada ailelerin büyük bir bölümünün 

çocuklarının spor yapmalarından memnun oldukları belirlenmiĢ, ebeveyn görüĢlerine göre 

çocuklarda spora katılımın birçok faydasının olduğu tespit edilmiĢtir. 

Loprinzi ve Trost (2010, 129) tarafından yapılan araĢtırmada okul öncesi dönemde 

bulunan çocukların evde fiziksel etkinlikler yapmaları üzerinde ebeveyn tutumlarının etkisi 

incelenmiĢtir. Avustralya’da gerçekleĢtirilen bu araĢtırmaya toplam 156 ebeveyn dâhil 

edilmiĢtir. Ebeveynlerin fiziksel aktiviteye yönelik tutumları ve fiziksel aktiviteyi 

desteklemelerine iliĢkin verilerin toplanmasında anket kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın 

sonunda, ebeveynlerin fiziksel aktiviteye yönelik tutumlarının pozitif yönde olmasının 
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çocukların ev içi fiziksel etkinliklere katılma durumlarını olumlu yönde etkilediği 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Brockman vd., (2009) tarafından yapılan araĢtırmada 10-11 yaĢ grubunda bulunan 

çocuklarda fiziksel aktiviteye katılım üzerinde ailenin sosyo-ekonomik durumunun 

etkilerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada ailelerin çocuklarını fiziksel 

etkinliklere yönlendirme konusundaki yaklaĢımlarının sahip olunan sosyo-ekonomik 

özelliklere göre bazı farklılıklar gösterdiği belirlenmiĢtir. Buna göre, sosyo-ekonomik 

düzeyi orta ve yüksek olan ailelerin çocuklarını fiziksel aktiviteye yönlendirme konusunda 

rol model oldukları, çocukları ile ortak etkinliklere katıldıkları ve çocuklarına malzeme 

desteği sağladıkları bulunmuĢtur. Sosyo-ekonomik düzeyi düĢük olan ailelerin ise 

çocuklarını fiziksel etkinliklere yönlendirme konusunda sadece sözlü telkinlerde 

bulunabildikleri tespit edilmiĢtir. Aynı araĢtırmada, sosyo-ekonomik durumu kötü olan 

ailelerin çocuklarını fiziksel etkinliklere yönlendirme konusunda önlerindeki en büyük 

engelin maddiyat olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bois vd., (2005, 381) tarafından yapılan araĢtırmada ebeveynlerin fiziksel 

aktiviteye katılımları ve çocuklarının fiziksel aktiviteye katılımları konusundaki algılarının 

çocuklarda fiziksel aktiviteye katılım üzerindeki etkilerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. 

Diğer bir ifade ile ebeveynlerin rol model olarak çocuklarını fiziksel aktiviteye 

yönlendirme konusundaki yeterliliklerinin belirlenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın 

sonunda ebeveynlerin rol model olarak fiziksel aktiviteye katılımlarının doğrudan veya 

dolaylı olarak çocuklarının da fiziksel aktiviteye yönelmelerine katkı sağladığı tespit 

edilmiĢtir. 

Tröst vd. (2003, 277) tarafından yapılan araĢtırmada, fiziksel aktivite konusundaki 

ebeveyn tutumlarının çocukların fiziksel etkinliklere yönelmeleri üzerindeki etkisinin 

incelenmesi amaçlanmıĢtır. Toplam 380 çocuğun katıldığı araĢtırma 7-12 yaĢ grubunda 

bulunan çocuklar üzerinde gerçekleĢtirilmiĢtir. Çocukların fiziksel aktiviteye 

yönelmelerinde ebeveyn tutumlarının etkisinin değerlendirilmesi için ebeveynlere anket 

uygulanmıĢtır. AraĢtırmanın sonunda ebeveynlerin fiziksel aktiviteye yönelik tutumlarının 

hem çocukların fiziksel etkinliklere yönelmelerine hem de fiziksel etkinliklerde kendilerini 

yeterli görmelerine katkı sağladığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Lau ve Leung (2003, 17-18) tarafından yapılan araĢtırmada çocukların spor ve 

fiziksel aktiviteye yönelmelerinde aile unsurunun etkileri incelenmiĢtir. AraĢtırmaya 

toplam 748 çocuk (318 erkek, 430 kadın) ve ebeveynleri katılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan 
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çocuklar ile ailelerine anket uygulanmıĢ, ailelerin fiziksel aktiviteye yönelik tutumlarının 

çocukların fiziksel etkinliklere yönelmelerine hangi düzeyde etki ettiği araĢtırılmıĢtır. 

AraĢtırmanın sonunda çocukların fiziksel etkinliklere yönelmelerinde ailenin önemli bir 

belirleyici olduğu tespit edilmiĢtir. 

2.2.2.Yurtiçinde Yapılan AraĢtırmalar   

Öztürk vd., (2016, 1) tarafından yapılan araĢtırmada Gaziantep ilindeki basketbol 

okullarına çocuklarını gönderen ailelerin sosyal, kültürel, ekonomik yapılarının ve 

çocuklarını basketbol sporuna yönlendirme nedenlerinin belirlenmesi amaçlanmıĢtır. 

AraĢtırmaya 92 kadın ve 134 erkek olmak üzere toplam 227 sporcu velisi katılmıĢtır. 

AraĢtırmada velilerin çocuklarını spora yönlendirmedeki temel amaçlarının baĢında 

çocukların sorumluluk duygusunun geliĢmesi, kötü ve zararlı alıĢkanlıklardan uzak 

durmaları, sosyal iliĢkilerinin geliĢmesi ve okul stresinden uzak durmalarının geldiği tespit 

edilmiĢtir.  

Elçi ve Ballı (2011, 36-44) tarafından yapılan araĢtırmada çocuklarını spor ve 

serbest zaman etkinliklerine yönlendiren ebeveynlerin söz konusu etkinliklere iliĢkin 

görüĢlerinin ve beklentilerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada ebeveyn 

görüĢlerine göre çocukların en çok tercih ettiği serbest zaman etkinliklerinin baĢında 

televizyon izleme, müzik dinleme, bilgisayar ve internet ile uğraĢma ve dördüncü sırada ise 

spor yapmanın geldiği tespit edilmiĢtir. Aynı araĢtırmada ebeveynlere göre çocukların 

öncelikli olarak serbest zamanlarında spor yapmaları gerektiğini düĢündükleri 

belirlenmiĢtir. Bunun yanında ebeveynlerin %36,9’unun çocuklarının serbest zamanlarında 

spor yapması gerektiğini düĢündükleri, katılımcıların büyük bir bölümü ise spora katılımın 

çocukları üzerinde olumlu katkıları olacağını belirtikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. Dinç vd., 

(2011, 93) tarafından yapılan araĢtırmada çocukların spora yönelmelerinde ailenin rolünün 

incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmaya toplam 161 ebeveyn katılmıĢtır. AraĢtırmada 

ailenin spora yönelmede %41,6 düzeyinde etkili olduğu tespit edilmiĢtir. 

Ocak vd., (2011, 13) tarafından yapılan araĢtırmada Burdur, EskiĢehir ve 

Afyonkarahisar’da ikamet eden ve çocuklarını yaz spor okullarına gönderen ailelerin 

sosyo-ekonomik durumları ve spordan beklentilerinin tespit edilmesi amaçlanmıĢtır. 

AraĢtırmaya yaz spor okullarına katılan 279 erkek ve 167 kadın olmak üzere toplam 446 

çocuk katılmıĢtır. AraĢtırma kapsamında ebeveyn görüĢlerinin tespit edilmesine yönelik 

olarak ebeveynlere anket uygulanmıĢtır. AraĢtırmanın sonunda erkek ebeveynlerin 
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%80,6’sının, kadın ebeveynlerin ise %88’inin spora katılımın çocukların fiziksel ve 

fizyolojik geliĢimlerine katkı sağladığını düĢündükleri tespit edilmiĢtir. Erkek ebeveynlerin 

%27,2’sinin, kadın ebeveynlerin ise %16,2’sinin çocukların yöneldikleri spor dalının 

seçiminde ebeveynlerin etkili olduğunu düĢündükleri belirlenmiĢtir.  Aynı araĢtırmada 

erkek ebeveynlerin %24,7’sinin, kadın ebeveynlerin ise %12’sinin çocuklarını maddi 

kazanç sağlamak için spora yönlendirdikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Duman vd., (2010, 205-206) tarafından yapılan araĢtırmada, futbol spor okuluna 

devam eden çocukların ailelerinin çocuğunun spora katılımı ile elde ettikleri psikolojik 

kazanımların tespit edilmesi amaçlanmıĢtır. YaĢ ortalaması 11.8±2.1 yıl olan çocukların 

dâhil edildiği araĢtırmada ebeveyn görüĢlerinin tespit edilmesinde “Sporda Ailenin 

Psikolojik Kazanımları Ölçeği” kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın sonunda ebeveynlerin 

çocuklarını spora yönlendirmedeki en önemli amaçlarının çocuklarını kontrol altında 

tutabilme düĢüncesinin olduğu tespit edilmiĢtir. Bunun yanında ebeveynlerin çocuklarını 

spora yönlendirerek elde ettikleri psikolojik kazanımların sosyo-ekonomik gelir düzeyine 

ve eğitim durumuna göre bazı farklılıklar gösterdiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Arslan vd., (2010, 33) tarafından yapılan araĢtırmada ilköğretim ve ortaöğretimde 

öğrenim gören öğrencilerin spor ve oyun alıĢkanlıklarının belirlenmesi, bunun yanında 

öğrencileri spora yönlendiren unsurları tespit edilmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada erkek 

öğrencilerin %55’inin, kadın öğrencilerin ise %46’sının spora baĢlamalarında ailenin 

önemli bir katkısının olduğunu düĢündükleri tespit edilmiĢtir. 

Özsandıkçı (2010) tarafından yapılan araĢtırmada anne-babaların çocuklarını 

yüzme spor okullarına gönderme nedenleri ve çocuklarını spora yönlendirme konusunda 

karĢılaĢtıkları problemlerin tespit edilmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmaya yüzme sporuna 

katılan 6-18 yaĢ grubu çocukların ebeveynleri olan 517 kiĢi (267 anne, 250 baba) 

katılmıĢtır. AraĢtırmanın sonunda anne-babaların eğitim ve gelir düzeyinin çocuklarını 

spora yönlendirmelerinde etkili olduğu,  ailelerin spora ilgi duymaları veya düzenli spor 

yapma alıĢkanlığı bulunmasının da çocukların spora yönelmelerinde etkili olduğu tespit 

edilmiĢtir. Aynı araĢtırmada spor tesisinin temizlik ve bakımının yetersizliği gibi 

olumsuzlukların aileleri ve öğrencileri spordan uzaklaĢtırdığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Kotan vd., (2009, 49-51) tarafından yapılan araĢtırmada ilköğretim çağındaki 

çocukların spora yönelmelerinde ailenin unsurunun etkileri incelenmiĢtir. AraĢtırmaya 

Sakarya ilinde bulunan ilköğretim okullarında öğrenim görmekte olan 3, 4, 5, 6, 7 ve 8. 

Sınıf öğrencileri dahil edilmiĢ, araĢtırmaya 24 ilköğretim okulundan 500 sporcu öğrenci 

katılmıĢtır. AraĢtırmanın sonunda, ailede sporcu olma durumunun, ailenin eğitim ve gelir 



39 
 

düzeyinin, çocuğun spor yapması üzerinde etkili olduğu, özellikle ailenin spora ilgisinin 

çocuğun spor yapmasına yönelik tutumunu olumlu yönde etkilediği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Pehlivan (2009, 69) tarafından yapılan araĢtırmada, basketbol spor okuluna devam 

eden çocukların ebeveynlerinin görüĢlerine göre çocuğunu spora göndermedeki 

beklentilerinin, spora devam eden çocukta gözlediği davranıĢ değiĢimlerin ve spora devam 

etmeyi engelleyen unsurların tespit edilmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmaya 140 anne ve 118 

baba olmak üzere toplam 225 ebeveyn dâhil edilmiĢtir. AraĢtırmanın sonunda ailelerin 

çocuklarını basketbol spor okuluna göndermedeki ilk üç sıradaki en önemli beklentilerinin 

“düzenli spor yapma alıĢkanlığı edinmesi”, “takım ruhu kazanması” ve “sağlığını koruması 

ve geliĢtirmesi” beklentilerinin olduğu tespit edilmiĢtir.  

Kayıkçı (2006) tarafından yapılan araĢtırmada 7-12 yaĢ grubunda bulunan 

çocuklarda ders dıĢı spor etkinliklerine katılım üzerinde ailenin etkisi incelenmiĢtir. 

AraĢtırmaya ders dıĢı spor etkinliği olarak futbol, jimnastik, yüzme, tenis ve basketbol 

sporlarına katılan toplam 324 çocuk katılmıĢtır. AraĢtırmanın sonunda anne-babanın eğitim 

düzeyi ile ailelerin gelir düzeylerinin çocukların spora yönelmelerinde önemli belirleyiciler 

olduğu tespit edilmiĢtir. Bunun yanında kız çocukları ile kıyaslandığı zaman erkek 

çocuklarının spora yönlendirme konusunda anne-babalarından daha fazla destek aldıkları 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 



 

 
 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM: YÖNTEM 

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

Yapılan bu araĢtırmada görgül (gözleme dayalı) araĢtırma modellerinden olan 

“Tarama Tipi AraĢtırma Modeli” kullanılmıĢtır. Tarama modeline göre yapılan 

araĢtırmalar sosyal bilimler alanında sıklıkla kullanılmakta olup, tarama modeline göre 

yapılan araĢtırmalarda büyük kitlelerin araĢtırmaya konu olan özelliklerinin (yaĢ, cinsiyet, 

medeni durum, gelir düzeyi, öğrenim durumu vb.) belirlenmesi amaçlanmaktadır. Bunun 

yanında tarama modeline göre gerçekleĢtirilen araĢtırmalar literatürde hipotezlerin 

(denenceler) anketler, ölçekler ve istatistiksel analizler kullanılarak sınandığı araĢtırmalar 

olarak da bilinmektedir (Can, 2014: 8).  

3.2. Evren Ve Örneklem 

Yapılan bu araĢtırmanın evreninin düzenli spor yapma alıĢkanlığı bulunan çocuğa 

sahip olan beden eğitimi öğretmenleri oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın örneklemi ise 2015-

2016 eğitim ve öğretim yılı içerisinde Elazığ, Ankara, Sakarya, Antalya, Muğla illerinde 

görev yapan, düzenli spor yapan çocuğu sahip toplam 106 beden eğitimi öğretmeninden 

meydana gelmiĢtir. AraĢtırmada örneklem seçiminde tesadüfü örneklem seçim modeli 

kullanılmıĢtır. 

3.3. Veri Toplama Araçları 

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak anket kullanılmıĢtır. Kullanılan anket iki 

bölümden meydana gelmektedir. Anketin birinci bölümünde katılımcıların demografik 

özelliklerini belirlemeyi amaçlayan kiĢisel bilgi formu bulunmaktadır. Anketin ikinci 

bölümünde ise beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirme konusundaki 

görüĢlerini belirlemeyi amaçlayan görüĢ anketi yer almaktadır (Ek-1). 

3.3.1. KiĢisel Bilgi Formu 

Veri toplama anketinde yer alan kiĢisel bilgi formu ile araĢtırmaya katılan beden 

eğitimi öğretmenlerinin sahip oldukları demografik özelliklerin belirlenmesi 

amaçlanmıĢtır. KiĢisel bilgi formunda toplam 18 soru yer almaktadır. Ankette yer alan 

kiĢisel bilgi formunda bulunan sorular uzman görüĢü alınarak hazırlanmıĢtır.
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3.3.2. Spora Yönlendirme GörüĢ Anketi 

Veri toplama aracında yer alan görüĢ anketinde toplam 10 soru yer almaktadır. 

Ankette yer alan sorular ile beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirme 

konusundaki tutum ve görüĢlerinin tespit edilmesi amaçlanmıĢtır. GörüĢ anketi üçlü likert 

türünde olup, ankette yer alan sorular Katılıyorum (1), Kararsızım (2) ve Katılmıyorum (3) 

Ģeklinde derecelendirilmektedir.  GörüĢ anketinde yer alan sorular literatür taraması 

yapılarak ve alanında uzman kiĢilerin görüĢü alınarak hazırlanmıĢtır. 

3.4. Verilerin Toplanması  

AraĢtırmanın veri toplama aĢamasında yüz yüze görüĢme yöntemi kullanılmıĢtır. 

Bu kapsamda veri toplama aracında yer alan anketler örneklem grubunu oluĢturan beden 

eğitimi öğretmenleri ile yüz yüze görüĢülerek doldurulmuĢtur. 

3.5. Verilerin Analizi 

AraĢtırmada elde edilen verilerin istatistiksel analizinde SPSS 22.0 veri analiz 

programı kullanılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin kiĢisel 

özelliklerine ve anket sorularına verdikleri yanıtların yüzdelik dağılımlarının 

değerlendirilmesinde frekans analizinden yararlanılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin görüĢ anketine verdikleri 

yanıtların sahip olunan demografik değiĢkenlere göre karĢılaĢtırılmasında ki-kare 

analizinden yararlanılmıĢtır. Her bir göze (hücre) için hesaplanan teorik frekanslar içinde 

5’den küçük olanların yüzdesi 20’den küçükse, Pearson ki-kare testi, eğer 20’den büyükse 

exact yöntemi kullanılmıĢ olup, çapraz tablolarda sütunlara ait oranlar kullanılmıĢtır. 

 

 



 

 
 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM: BULGULAR  

4.1.AraĢtırma Grubunu OluĢturan Beden Eğitimi Öğretmenlerine Ait Tanımlayıcı 

Ġstatistikler 

Tablo 2. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin demografik özelliklerine 

iliĢkin yüzdelik dağılımları 

YaĢ Frekans % 

30-35 YaĢ  6 5,6 

36-40 YaĢ 31 29,2 

41-45 YaĢ 27 25,4 

46-50 YaĢ 15 14,1 

51-55 YaĢ 17 16,2 

56-61 YaĢ 10 9,4 

Toplam 106 100,0 

Cinsiyet  Frekans % 

Kadın  49 46,2 

Erkek 57 53,8 

Toplam 106 100,0 

Meslek Yılı Frekans % 

1-10 Yıl 10 9,4 

11-20 Yıl 53 50,0 

21-30 Yıl 25 23,5 

31-40 Yıl 18 16.9 

Toplam 106 100,0 

Antrenörlük Belgesine Sahip Olma Durumları Frekans % 

Evet 89 84,0 

Hayır 17 16,0 

Toplam 106 100,0 

Antrenörlük Belgesine Sahip Öğretmenlerin Spor Dalları Frekans % 

Takım Sporları (Basketbol, Voleybol, Hentbol) 66 62,2 

Savunma Sporları (Karate, Teakwondo, Kick Boks) 4 3,8 

Raket Sporları (Tenis, Masa Tenisi, Badminton) 3 2,8 

Bireysel Sporlar (Yüzme, GüreĢ, Jimnastik) 7 6,6 

Atletizm (Disk, Gülle Atma, Cirit Atma, KoĢu) 9 8,4 

Antrenörlük Belgesine Sahip Olmayan 17 16,2 

Toplam 106 100,0 

Aylık Hane Geliri Frekans % 

2000 TL - 3000 TL arası 10 9,4 

3001 TL - 5000 TL arası 51 48,1 

5001 TL ve üzeri 45 42,5 

Toplam 106 100,0 

Ailede Spor Yapan Çocuk Olma Durumu Frekans % 

Var 60 56,6 

Yok 46 43,4 

Toplam 106 100,0 
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AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 6’sı (%5,6) 30-35 yaĢ 

aralığında, 21’i (% 29,2) 36-40 yaĢ aralığında, 27’ si (%25,4) 41-45yaĢ aralığında, 15’i 

(14,1)  46-50 yaĢ aralığında, 17’si (%16,2) 51-55 yaĢ aralığında, 10’u (%9,4) 56-61 yaĢ 

aralığında oldukları tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 49’unun (%46,2) kadın, 57’sinin 

(%53,8) ise erkek beden eğitimi öğretmenlerinden oluĢtuğu tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin meslek yıllarına bakıldığında 

10’u (%9,4) 1-10 yıl, aralığında 53’ü (%50,0) 11-20 yıl aralığında, 25’i (%23,5) 21-30 yıl 

aralığında, 18’i (%16,9) 31-40 yıl aralığında çalıĢtıkları tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 89’unun (%84,0) antrenörlük 

belgesine sahip oldukları, buna karĢılık beden eğitimi öğretmenlerinin 17’sinin (%16,0) 

antrenörlük belgesine sahip olmadıkları tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 66’sının (%74,0) takım 

sporları,4’ünün (%4,5) savunma sporları, 3’ünün (%3,4) raket sporları, 7’sinin (%7,9) 

bireysel sporlar ve 9’unun (%10,1) atletizm dalında antrenörlük belgesine sahip oldukları 

tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 10’unun (%9,4) 2000-3000 TL, 

51’inin (%48,1) 3001-5000 TL, 45’inin (%42,5) ise 5001 TL ve üzeri gelire sahip oldukları 

tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 60’ının (%56,6) çocuklarının 

düzenli spor yaptığı, 46’sının ise (%43,4) düzenli spor yapmadığı tespit edilmiĢtir 

Tablo 3. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin daha önce milli sporcu 

olma durumlarına göre yüzdelik dağılımları 

Seçenek  Frekans % 

Evet 

Hayır 

Toplam 

20 

86 

106 

18,9 

81,1 

100,0 

 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 20’si (%18,9) sporculuk 

yaĢamlarında milli oldukları, 86’sı ise (%81,1) ise spor geçmiĢlerinde milli takım sporcusu 

olmadıkları tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 4. Antrenörlük belgesine sahip olan beden eğitimi öğretmenlerin spor 

branĢlarına göre yüzdelik dağılımları 

Spor Dalları Frekans % 

Takım Sporları (Basketbol, Voleybol, Hentbol) 66 62,2 

Savunma Sporları (Karate, Teakwondo, Kick Boks) 4 3,8 

Raket Sporları (Tenis, Masa Tenisi, Badminton) 3 2,8 

Bireysel Sporlar (Yüzme, GüreĢ, Jimnastik) 7 6,6 

Atletizm (Disk, Gülle Atma, Cirit Atma, KoĢu) 9 8,4 

Antrenörlük Belgesine Sahip Olmayan 17 16,2 

Toplam 106 100,0 

 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 66’sı (%62,2) takım sporları, 

4’ü (%3,8) dövüĢ sporları, 3’ü (%2,8) raket sporları, 7’si (%6,6) bireysel sporlar ve 9’u 

(%8,4) atletizm dalında antrenörlük belgesine sahip oldukları tespit edilmiĢtir. 

Tablo 5. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin spora baĢlama yaĢlarına 

göre yüzdelik dağılımları 

YaĢ  Frekans % 

6 5 4,7 

7 4 3,8 

8 4 3,8 

9 10 9,4 

10 12 11,3 

11 7 6,6 

12 27 25,5 

13 11 10,4 

14 9 8,5 

15 12 11,3 

16 3 2,8 

17 1 0,9 

18 1 0,9 

Toplam 106 100,0 

 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 27’sinin (%25,5) 12 yaĢ, 

12’sinin (%11,3) 10 yaĢ, 12’sinin (%11,3) 15 yaĢ ve 11’inin (%10,4) 13 yaĢ döneminde 

spora baĢladıkları, diğer yaĢ gruplarında spora baĢlayan beden eğitimi öğretmenlerin 

oranının düĢük düzeyde bulunduğu tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 6. Beden eğitimi öğretmenlerini spora yönlendiren unsurların yüzdelik 

dağılımları 

Seçenek  Frekans % 

Kendi çabam 60 56,6 

Aile yönlendirmesi 11 10,4 

Okul (Beden eğitimi öğretmeni vb.) 30 28,3 

Diğer 5 4,7 

Toplam 106 100,0 

 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 60’ının (%56,6) spora kendi 

çabaları ile baĢladığı,11’inin (%10,4) aile yönlendirmesi, 30’unun (%28,3) okul vasıtası ve 

5’inin (%4,7) diğer yollarla spora yöneldikleri tespit edilmiĢtir. 

Tablo 7. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin “tamamen sizin 

tercihiniz olsa yine de spora baĢlar mıydınız?” sorusuna verdikleri 

yanıtların yüzdelik dağılımları 

Seçenek  Frekans % 

Evet 105 99,1 

Hayır 1 0,9 

Toplam 106 100,0 

 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin %99,1’inin kendi tercihleri olsa 

spora tekrar yönelebileceklerini belirttikleri, %0,9’unun ise tamamen kendi tercihi olsa da 

spora yönelmeyi düĢünmediği tespit edilmiĢtir. 

Tablo 8. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin eĢlerinin meslek 

dallarına iliĢkin yüzdelik dağılımlar 

Meslek Dalı Frekans % 

Beden eğitimi öğretmeni 16 15,1 

Serbest meslek 8 7,5 

Öğretmen 41 38,7 

Memur 30 28,3 

ÇalıĢmıyor 11 10,4 

Toplam 106 100,0 

 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin eĢlerinin %15,1’inin beden 

eğitimi öğretmeni, %7,5’inin serbest meslek sahibi, %38,7’sinin öğretmen, %28,3’ünün 
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memur olduğu, beden eğitimi öğretmenlerinin eĢlerinin %10,4’ünün ise çalıĢmadıkları 

tespit edilmiĢtir. 

Tablo 9. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin eĢlerinin spor lisansına 

sahip olma durumlarına göre yüzdelik dağılımları 

Seçenek  Frekans % 

Evet 29 27,4 

Hayır 77 72,6 

Toplam 106 100,0 

 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 29’unun (%27,4) eĢinin spor 

lisansı bulunduğu, 77’sinin (%72,6) ise eĢinin spor lisansı olmadığı tespit edilmiĢtir. 

Tablo 10. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin eĢlerinin geçmiĢ 

yıllarda milli sporcu olma durumlarına göre yüzdelik dağılımları 

Seçenek  Frekans % 

Evet 5 4,7 

Hayır 101 95,3 

Toplam 106 100,0 

 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 5’inin (%4,7) eĢlerinin geçmiĢ 

yıllarda milli sporcu oldukları, 101’inin (%95,3) ise eĢlerinin geçmiĢ yıllarda milli sporcu 

olmadıkları belirlenmiĢtir. 

Tablo 11. Beden eğitimi öğretmenlerinin spor lisansına sahip eĢlerinin ilgilendikleri 

spor dallarına iliĢkin yüzdelik dağılımlar 

 Frekans % 

Takım Sporları (Basketbol, Voleybol, Hentbol) 19 65,5 

Savunma Sporları (Karate, Teakwondo, Kick Boks) 3 10,3 

Bireysel Sporlar (Yüzme, GüreĢ, Jimnastik) 4 13,8 

Atletizm (Disk, Gülle Atma, Cirit Atma, KoĢu) 3 10,3 

Toplam 29 100,0 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin eĢlerinin 19’unn (%65,5) takım 

sporları, 3’ünün (%10,3) savunma sporları, 4’ünün (%13,8) bireysel sporlar ve 3’ünün 

(%10,3) atletizm ile ilgilendikleri tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 12. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin sahip oldukları çocuk 

sayılarına göre yüzdelik dağılımları 

Çocuk Sayısı Frekans % 

1 76 71,7 

2 24 22,6 

3 6 5,7 

Toplam 106 100,0 

 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin 76’sının (%71,7) düzenli spor yapan bir çocuğu 

bulunduğu,24’ünün (%22,6) düzenli spor yapan iki çocuğu bulunduğu, bunun yanında 

beden eğitimi öğretmenlerinin 6’sının (%5,7) düzenli spor yapan üç çocuk sahibi olduğu 

tespit edilmiĢtir. 

Tablo 13. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora teĢvik 

eden unsurlara iliĢkin yüzdelik dağılımlar 

Spora TeĢvik Eden Unsur  Frekans % 

Ebeveyn Yönlendirmesi  93 87,7 

Diğer  13 12,3 

Toplam  106 100,0 

 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarının 93’ünün (%87,7) 

ebeveyn yönlendirmesi sonucunda spora yöneldikleri, 11’inin (%12,3) ise diğer unsurlara 

bağlı olarak spora yöneldikleri tespit edilmiĢtir. 

 



 

 
 

4
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Tablo 14. Beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirme konusundaki görüĢlerine iliĢkin tanımlayıcı istatistikler 

GörüĢler 

Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum 

F
re

k
an

s 

 %
 

F
re

k
an

s 

 %
 

 F
re

k
an

s 

%
 

Gelecek kaygısı taĢımamın, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda etkisi 

vardır. 
49 46,2 6 5,7 51 48,1 

Mesleğimi sevmemin, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda etkisi vardır. 90 84,9 3 2,8 13 12,3 

Akademik baĢarısızlık endiĢemin, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda 

etkisi vardır. 
25 23,6 12 11,3 69 65,1 

Aktif spor hayatında yaĢadığım sakatlanmaların, çocuğumu/ çocuklarımı spora 

yönlendirme tutumumda etkisi vardır. 
14 13,2 7 6,6 85 80,2 

Çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda maddi durumumun etkisi vardır. 34 32,1 7 6,6 65 61,3 

Üniversiteye girerken yaĢadığım sıkıntıların, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme 

tutumumda etkisi vardır. 
23 21,7 8 7,5 75 70,8 

Spor yaparken oluĢabilecek sakatlanma vb. nedenlerin, çocuğumu/ çocuklarımı spora 

yönlendirme tutumumda etkisi vardır. 
18 17,0 5 4,7 83 78,3 

Daha önce aktif sporcu olmamın, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda 

etkisi vardır. 
91 85,8 3 2,8 12 11,3 

Çocuğumun/çocuklarımın aktif sporcu olmasını istememin, onları spora yönlendirme 

tutumumda etkisi vardır. 
85 80,2 3 2,8 18 17,0 

ĠĢ hayatımın beklentilerimi karĢılamamasının, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme 

tutumumda etkisi vardır. 
22 20,8 16 15,1 68 64,2 
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“Gelecek kaygısı taĢımamın, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme 

tutumumda etkisi vardır” görüĢüne beden eğitimi öğretmenlerinin 49’unun (%46,2) 

katıldığı,  51’inin (%48,1) ise katılmadığı belirlenmiĢ, elde edilen bu bulgulara göre beden 

eğitimi öğretmenlerinin bu görüĢe katılma konusunda kararsız oldukları tespit edilmiĢtir. 

beden eğitimi öğretmenlerinin “Mesleğimi sevmemin, çocuğumu/ çocuklarımı spora 

yönlendirme tutumumda etkisi vardır”, “Daha önce aktif sporcu olmamın, çocuğumu/ 

çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda etkisi vardır” ve “Çocuğumun/çocuklarımın 

aktif sporcu olmasını istememin, onları spora yönlendirme tutumumda etkisi vardır” 

görüĢlerine yüksek düzeyde katıldıkları belirlenmiĢtir. Buna karĢılık beden eğitimi 

öğretmenlerinin “Çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda maddi 

durumumun etkisi vardır”, “Üniversiteye girerken yaĢadığım sıkıntıların, çocuğumu/ 

çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda etkisi vardır”, “Spor yaparken oluĢabilecek 

sakatlanma vb. nedenlerin, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda etkisi 

vardır” ve “ĠĢ hayatımın beklentilerimi karĢılamamasının, çocuğumu/ çocuklarımı spora 

yönlendirme tutumumda etkisi vardır görüĢlerine büyük oranda katılmadıkları tespit 

edilmiĢtir” 

 



 

 

BEġĠNCĠ BÖLÜM: TARTIġMA, SONUÇ VE ÖNERĠLER 

5.1. Sonuç  

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin spora baĢlamalarında genellikle kendi 

çabalarının (%56,6) etkili olduğu belirlenmiĢ, bunu sırasıyla beden eğitimi öğretmeni ve 

aile yönlendirmesinin takip ettiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin 

çocuklarının spora yönelmelerinde ailenin etkisi değerlendirildiği zaman, öğretmen 

çocuklarının %87,7 gibi büyük bir oranının aile yönlendirmesi ile spora katıldığı 

belirlenmiĢtir. 

Çocukların spora yönelmelerinde ailenin doğrudan ya da dolaylı olarak etkili 

olduğu bilinmektedir (Bois vd., 2005, 381). Literatürde yer alan araĢtırma bulguları 

değerlendirildiği zaman, çocukların spora yönelmelerinde ailenin büyük bir rolü olduğu, bu 

kapsamda araĢtırmaya katılan öğretmen görüĢlerinin literatür ile paralellik gösterdiği 

görülmektedir. Anderson vd., (2009, 428) tarafından yapılan araĢtırmada aile ve çocuk 

etkileĢiminin çocukların spora yönelmeleri üzerindeki etkilerinin incelenmesi amaçlanmıĢ, 

yaĢ ortalamaları 9 olan çocuklar ile çocukların ebeveynlerinin dâhil edildiği araĢtırmanın 

sonunda pozitif aile çocuk etkileĢiminin spora yönelmede önemli bir etkiye sahip olduğu 

tespit edilmiĢtir. Arslan vd., (2010, 33) tarafından yapılan araĢtırmada ilköğretim ve lise 

öğrencilerini spora yönlendiren unsurların incelenmesi amaçlanmıĢ, araĢtırmanın sonunda 

öğrencilerin %70,1’inin kendi isteği ile spora yöneldiği, öğrencilerin %16,6’sının ise spora 

yönelmelerinde aile teĢvikinin etkili olduğu tespit edilmiĢtir. Dinç ve diğerleri (2011, 96) 

tarafından yapılan araĢtırmada çocukların %58,4’ünün spora kendi isteği ile yöneldiği, 

%41,6’sının ise aile desteği ile spora yöneldiği tespit edilmiĢtir. Literatürde yer alan birçok 

araĢtırmada da ailenin spora yönelmede önemli bir belirleyici olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır 

(Aslan ve OkumuĢ, 2003; Bayraktar ve Sunay, 2007, 63; Demirel, 2007, 116; Edwardson 

ve Gorely, 2010, 522; Ġmamoğlu, 2009; Kızılkaya, 2009, 57; Lau ve Leung, 2003, 17; 

Ölçücü vd., 2012, 5; Salar, 2015; Sunay ve Saracaloğlu, 2003, 45; Wing vd., 2016; 

Yıldırım, 2007; Zecevic vd., 2010). 

Aslan ve OkumuĢ (2003) tarafından yapılan araĢtırmada tenis sporu ile ilgilenen 

bireylerin spora yönelmelerinde ailenin önemli bir faktör olduğu tespit edilmiĢ, bunun 

yanında tenis sporu ile ilgilenen bireylerin %41,4’ünün içinde bulundukları sosyal çevrede 

spor yapma alıĢkanlığı bulunan baĢka insanların olduğu belirlenmiĢtir. Ġmamoğlu (2009) 

tarafından yapılan benzer bir araĢtırmada tenis sporu ile ilgilenen bireylerin bu spora 
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yönelmelerine etki eden unsurların incelenmesi amaçlanmıĢ, araĢtırmanın sonunda 

yaĢanılan çevrede spor etkinliklerinin sıklıkla yapılmasının ve yakın çevredeki insanların 

sporla ilgilenmelerinin spora yönelmede önemli bir etkiye sahip olduğu tespit edilmiĢtir. 

Kızılkaya (2009, 56) tarafından yapılan araĢtırmada ise spora katılan lise öğrencilerinin 

büyük bir bölümün spora katılım konusunda aile desteği aldıkları tespit edilmiĢtir. Aynı 

araĢtırmada aile içerisinde sporla ilgilenen baĢka birey bulunmasının da spora katılımı 

olumlu yönde etkilediği belirlenmiĢtir. Kotan ve diğerleri (2009, 56) tarafından ilköğretim 

öğrencileri üzerinde yapılan araĢtırmada öğrencilerin spora yönelmelerinde aile içerisinde 

spor yapan baĢka bir kiĢinin olmasının önemli bir rolü olduğu bulunmuĢtur. Özsandıkçı 

(2010) tarafından yapılan araĢtırmada yüzme sporuna katılan bireylerin bu spor dalına 

yönelmelerinde aile faktörünün incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın sonunda aile 

içerisinde spor yapan baĢka birey bulunma durumunun yüzme sporuna yönelmede önemli 

bir etkiye sahip olduğu belirlenmiĢtir. AraĢtırmada elde edilen bulgular ile literatürde yer 

alan araĢtırma sonuçları değerlendirildiği zaman, aile içerisinde veya yaĢanılan sosyal 

çevrede spor yapan birey bulunmasının çocukların spora yönelmelerini olumlu yönde 

etkilediği söylenebilir. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin çocuklarının tercih ettikleri spor dallarının 

içerisinde takım sporlarının önemli bir yer tuttuğu belirlenmiĢtir. Öğretmen çocuklarının 

seçtikleri spor dallarına yönelmelerinde ebeveyn tutumlarının yanında kendi istek ve 

beklentilerinin de etkili olduğu söylenebilir. Ocak ve diğerleri (2011, 13) tarafından 

yapılan araĢtırmada çocuklarını yaz spor okullarına yönlendiren ailelerin sosyo-ekonomik 

durumlarının ve spordan beklentilerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada 

çocukların yöneldikleri spor dallarının belirlenmesinde aile faktörünün etkisi incelendiği 

zaman, erkek çocukların yönelecekleri spor dallarının belirlenmesinde aile etkisinin %27,2, 

kız çocuklarının yönelecekleri spor dallarının belirlenmesinde aile faktörünün etkisinin ise 

%16,2 olduğu tespit edilmiĢtir.  Bu kapsamda beden eğitimi öğretmenlerinin spor yapan 

çocuklarının da seçtikleri spor dallarına yönelirken aile unsurunun yanında kendi 

isteklerinin de ön planda olduğu söylenebilir. 

“Gelecek kaygısı taĢımamın, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme 

tutumumda etkisi vardır” görüĢüne araĢtırmaya katılan öğretmenlerin %46,2’sinin 

katıldığı, %48,1’inin ise katılmadığı belirlenmiĢtir. Elde edilen bu bulgulara göre 

öğretmenlerin “Gelecek kaygısı taĢımamın, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme 

tutumumda etkisi vardır” görüĢüne katılma konusunda kararsızlık yaĢadıkları 

görülmektedir. Bu kapsamda beden eğitimi öğretmenlerinin gelecek kaygısı yaĢamalarının 
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çocuklarını spora yönlendirmeye yönelik tutumlarını doğrudan etkileyen bir unsur 

olmadığı söylenebilir. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir bölümünün (%84,9) “Mesleğimi 

sevmemin, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda etkisi vardır” görüĢüne 

katıldıkları tespit edilmiĢtir. Anne ve babalar çocukların spora yönelmelerini farklı 

biçimlerde etkilerken (Bois vd., 2005, 381), çocukların sporda yönelmelerinde anne-

babanın sahip olduğu meslek dalının önemli bir yeri bulunmaktadır. Salar (2015) 

tarafından yapılan araĢtırmada ortaöğretim öğrencilerinin spora yönelmelerinde baba 

mesleğinin önemli bir rol oynadığı tespit edilmiĢtir. Aslan ve OkumuĢ (2003) tarafından 

yapılan bir araĢtırmada tenis sporu ile ilgilenen bireylerde ebeveyn mesleğinin spora 

yönelmede önemli bir belirleyici olduğu tespit edilmiĢtir. Bayraktar ve Sunay (2007, 65) 

tarafından yapılan araĢtırmada da beden eğitimi öğretmenlerinin bireyleri spora 

yönlendirmede etkili bir unsur oldukları belirlenmiĢtir. Literatürde yer alan araĢtırma 

sonuçları ıĢığında, mesleklerini sevme duygusuna sahip olan beden eğitimi öğretmenlerinin 

çocuklarını spora yönlendirmede olumlu tutuma sahip olmalarının literatür ile uyumlu bir 

sonuç olduğu söylenebilir. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir bölümünün (%65,1) “Akademik 

baĢarısızlık endiĢemin, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda etkisi 

vardır” görüĢüne katıldıkları tespit edilmiĢtir. Çocukların ders dıĢı aktivitelere 

katılmalarında algıladıkları aile desteğinin büyük bir önemi bulunmaktadır (Anderson vd., 

2003, 241). Günümüzde ailelerin büyük bir bölümü spora katılımın akademik baĢarıyı 

olumsuz yönde etkilediğini düĢündükleri bilinmektedir. Bu durum ailelerin çocuklarını 

spora yönlendirme konusunda önemli bir engel teĢkil etmektedir (Güven ve Öncü, 2006, 

81). Yapılan bir araĢtırmada çocuklarını spora yönlendiren aile görüĢlerine göre spora 

katılımın önündeki engellerin baĢında dersler ve çocukların hazırlandıkları sınavlar 

gelmektedir (Pehlivan, 2009, 69). Bu noktada ailelerin spora yönelme konusunda 

çocuklarına daha fazla destek olabilmeleri için sporun akademik baĢarı üzerine etkileri 

konusunda bilinçlendirilmeleri önemli bir husustur. Literatürde yer alan araĢtırma bulguları 

değerlendirildiği zaman, çocuklarını spora yönlendiren ailelerin bu konudaki bilinç 

düzeylerinin yüksek olduğu görülmektedir. Dinç ve diğerleri (2011, 97) tarafından yapılan 

araĢtırmada çocuklarını spora yönlendiren ailelerin %91,3’nün spora katılımın çocukların 

ders baĢarılarını olumlu yönde etkilediğini düĢündükleri tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir bölümünün (%80,2) “Aktif spor 

hayatında yaĢadığım sakatlanmaların, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme 
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tutumumda etkisi vardır” görüĢüne katılmadıkları tespit edilmiĢtir. Bu sonucun ortaya 

çıkmasının temelinde çocuklarını spora yönlendiren ailelerin çocuklarının katıldıkları spor 

etkinliklerinde sakatlanma olasılıklarının düĢük olduğunu düĢünmelerinin yattığı 

söylenebilir. Literatürde yer alan araĢtırma bulgularının da bu görüĢü desteklediği 

görülmektedir. Dinç ve diğerleri (2011, 97) tarafından yapılan araĢtırmada çocukların 

spora yönelmelerinde ebeveyn görüĢlerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın 

sonunda çocuklarını spora yönlendiren ailelerin %93,8’inin çocuklarının spor yaptıkları 

alanların güvenli olduğunu düĢündükleri tespit edilmiĢtir. Bu araĢtırma bulgusunun bizim 

çalıĢma bulgularımız ile paralellik gösterdiği görülmektedir. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir bölümünün (%61,3) 

“Çocuğumu/çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda maddi durumumun etkisi vardır” 

görüĢüne katılmadıkları tespit edilmiĢtir. Katılımcıların görüĢlerine göre çocukların spora 

yönelmelerinde maddi yapının önemli bir yere sahip olmamasının temelinde, araĢtırmaya 

katılan öğretmenlerin mesleki açıdan benzer gelir düzeyine sahip olmalarının ve 

çocuklarını spora yönlendirme konusunda ekonomik açıdan fazla sorun yaĢamamalarının 

yattığı düĢünülebilir. AraĢtırmada elde edilen bu sonucun aksine literatürde yer alan 

araĢtırma bulguları sosyo-ekonomik unsurların spora yönelmede önemli bir yordayıcı 

olduğunu ortaya koymaktadır (Yücel vd., 2015; Kayıkçı, 2006; Kotan vd., 2009: 55; 

Özsandıkçı, 2010). Brockman ve diğerleri (2009, 253) tarafından yapılan araĢtırmada 

çocukların spora yönelmelerinde ailenin sahip olduğu sosyo-ekonomik özelliklerin 

etkisinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın sonunda sosyo-ekonomik durumu ne 

olursa olsun ailelerin çocuklarını spora yönlendirme konusunda istekli oldukları 

belirlenmiĢtir. Buna karĢılık sosyo-ekonomik düzeyi düĢük olan ailelerin çocuklarını spora 

yönlendirmede sadece sözlü telkinlerde bulundukları, buna karĢılık sosyo-ekonomik 

durumu orta ve yüksek olan ailelerin ise çocuklarını spora yönlendirirken hem maddi 

destek hem de malzeme desteği sağladığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Demirel (2007, 114) 

tarafından yapılan araĢtırmada kitle sporunun yayılmasında sosyo-ekonomik unsurların 

etkisinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın sonunda katılımcıların %49,2’sinin spor 

dalı seçiminde ekonomik unsurların etkili olduğunu düĢündükleri belirlenmiĢtir. Kızılkaya 

(2009, 49) tarafından lise öğrencileri üzerinde yapılan araĢtırmada lise öğrencilerinin 

sosyo-ekonomik düzeyleri arttıkça spora katılım sıklıklarının da artıĢ gösterdiği 

belirlenmiĢtir.  

Güven ve Öncü (2006, 86) tarafından yapılan araĢtırmada da spora katılım 

sürecinde sosyo-ekonomik unsurların önemli bir rolü olduğu vurgulanmıĢtır. Özellikle 
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çocukların tercih edecekleri spor dallarının belirlenmesinde ekonomik yapının önemli bir 

belirleyici olduğu, bu kapsamda tenis, kayak gibi sporlara yönelmenin ciddi maddi yük 

getireceği, futbol ve atletizm gibi sporlara ise sosyo-ekonomik yapısı düĢük olan aile 

çocuklarının da yönelebileceği belirtilmiĢtir. Literatürde yer alan deneysel araĢtırma 

bulgularının da bu görüĢü desteklediği görülmektedir. Ġmamoğlu (2009) tarafından yapılan 

araĢtırmada tenis sporu ile ilgilenen bireylerin sahip oldukları sosyo-ekonomik özellikler 

incelenmiĢ, araĢtırmanın sonunda tenis sporu ile ilgilenen bireylerin orta ve üst seviye gelir 

grubunda bulundukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir bölümünün (%70,8) “Üniversiteye 

girerken yaĢadığım sıkıntıların, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda 

etkisi vardır” görüĢüne katılmadıkları tespit edilmiĢtir. Bu sonucun ortaya çıkmasında 

üniversite hayatına baĢladıkları dönem ile kıyaslandığı zaman beden eğitimi 

öğretmenlerinin sosyo-ekonomik açıdan daha rahat konumda olmalarının etkili olduğu 

düĢünülebilir. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir bölümünün (%78,3) “Spor yaparken 

oluĢabilecek sakatlanma vb. nedenlerin, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme 

tutumumda etkisi vardır” görüĢüne katılmadıkları tespit edilmiĢtir. Elde edilen bu 

bulgulara göre, çocuklarını spora yönlendiren beden eğitimi öğretmenlerinin spora katılım 

sürecinde ortaya çıkabilecek sakatlanma vb. olumsuzlukları önemli ölçüde dikkate 

almadıkları söylenebilir. 

Aileleri çocuklarını spora yönlendirme konusunda engelleyen unsurların içerisinde 

çocukların spor yaparken sakatlanma olasılıkları önemli bir yer tutmaktadır. Çünkü beden 

eğitimi ve spor etkinlikleri yaralanma, sakatlanma ya da hastalıklar ile sonuçlanabilecek 

bazı olumsuzlukları da içinde barındırmaktadır. Bu nedenle ebeveynlerin çoğu sakatlanma 

riskini göz önünde bulundurdukları için çocuklarını spora yönlendirmekten 

kaçınmaktadırlar (Güven ve Öncü, 2006, 81). Ancak yapılan bu araĢtırmada katılımcıların 

çocuklarını spora yönlendirirken sakatlanma riskini fazla önemsememelerinin temelinde 

sporun içinden gelmelerinin, sakatlıkların sporun doğasında var olduğunu düĢünmelerinin 

ve meslekleri bakımından sporla iç içe olmalarının etkili olduğu düĢünülebilir. Literatürde 

yer alan araĢtırmalarda da beden eğitimi öğretmenlerinin çocukların spora yönelmelerinde 

etkin rol oynadıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır (Topal, 2016; Bayraktar ve Sunay, 2007). 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir bölümünün (%85,8) “Daha önce aktif 

sporcu olmamın, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda etkisi vardır” 

görüĢüne katıldıkları tespit edilmiĢtir. Çocukların spora yönelmelerinde kendi isteklerinin 
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yanında ailenin de çocuklarını spora yönlendirme konusunda istekli olmasının büyük bir 

önemi bulunmaktadır (Dinç vd., 2011, 93). Bu nedenle çocukların spora yönelmelerinde 

ailenin olumlu bir tutum sergilemesi önemli bir husustur. Ailelerin çocuklarını spora 

yönlendirme konusunda olumlu tutumlara sahip olmaları için öncelikli olarak kendilerinin 

spora yönelik yaklaĢımlarının olumlu olması gerekmektedir. Bu kapsamda araĢtırmaya 

katılan öğretmenlerin geçmiĢ yaĢamlarında sporla aktif olarak ilgilenmelerinin hem spora 

yönelik olumlu tutumlar geliĢtirmelerine hem de çocuklarını spora yönlendirme konusunda 

istekli olmalarına katkı sağladığı söylenebilir. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir bölümünün (%80,2) 

“Çocuğumun/çocuklarımın aktif sporcu olmasını istememin, onları spora yönlendirme 

tutumumda etkisi vardır” görüĢüne katıldıkları tespit edilmiĢtir. Bilindiği gibi çocukların 

ve gençlerin spora yönelmelerinde aile tarafından sağlanan sosyal destek önemli bir 

belirleyicidir (Beets vd., 2010, 621; Hünük vd., 2013, 3). Bu kapsamda çocuklarının aktif 

olarak spor yapmalarını isteyen ailelerin çocuklarını spora yönlendirmede olumlu tutum 

içinde bulunmaları oldukça önemlidir. AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin 

“Çocuğumun/çocuklarımın aktif sporcu olmasını istememin, onları spora yönlendirme 

tutumumda etkisi vardır” görüĢüne katılma düzeylerinin yüksek olması çocuklarını spora 

yönlendirme konusunda istekli olduklarını göstermektedir.  

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük bir bölümünün (%64,2) “ĠĢ hayatımın 

beklentilerimi karĢılamamasının, çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda 

etkisi vardır” görüĢüne katılmadıkları tespit edilmiĢtir. Elde edilen bu bulgulara göre, 

beden eğitimi öğretmenlerinin iĢ hayatından beklentilerinin çocuklarını spora yönlendirme 

konusundaki tutumlarını önemli ölçüde etkilemediği görülmüĢtür. 

Sonuç olarak, literatürde yer alan araĢtırma bulguları ile yapılan bu araĢtırmada elde 

edilen sonuçlar değerlendirildiği zaman çocukların spora yönelmelerinde aile unsurunun 

önemli bir yere sahip olduğu görülmektedir. AraĢtırmaya katılan beden eğitimi 

öğretmenlerinin büyük bir bölümünün aktif ve lisanslı olarak spor yapmalarının da bunun 

bir göstergesi olduğu söylenebilir. Ġlköğretim ve lise döneminde bulunan çocuklarda aile 

faktörünün yanında beden eğitimi öğretmenlerinin de çocukların spora yönelmelerinde 

aktif rol oynadıkları bilinmektedir. Bu kapsamda beden eğitimi öğretmenlerinin kendi 

çocuklarını spora yönlendirme konusunda istekli ve olumlu tutumlara sahip olmalarının 

beklenen bir durum olduğu söylenebilir. 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin “Gelecek kaygısı taĢımamın, 

çocuğumu/ çocuklarımı spora yönlendirme tutumumda etkisi vardır” görüĢüne katılma 
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konusunda kararsız oldukları tespit edilmiĢtir. Bu sonucun ortaya çıkmasında beden 

eğitimi öğretmenlerinin mesleki açıdan gelecek kaygısı taĢıma düzeylerinin düĢük 

olmasının yattığı düĢünülmüĢtür. 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirme 

konusunda olumlu tutuma sahip olmalarında mesleklerini sevmelerinin önemli bir etkisinin 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Beden eğitimi öğretmenlerinin mesleki açıdan sürekli olarak 

spor ile iç içe oldukları ve mesleklerini sevdikleri göz önünde bulundurulduğu zaman 

çocuklarını spora yönlendirme konusunda olumlu tutuma sahip olmalarının beklenen bir 

durum olduğu söylenebilir. 

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin sporculuk yaĢamlarındaki 

sakatlık deneyimlerinin çocuklarını spora yönlendirme konusundaki tutumlarını 

etkilemediği belirlenmiĢtir. Bilindiği gibi spor etkinlikleri içerisinde sakatlıklar her zaman 

karĢılaĢılabilen, sporcuların hayatlarını olumsuz yönde etkileyen, bazen de bireyin hayati 

açıdan büyük problemlerle karĢılaĢmasına zemin hazırlayan olgulardır. Buna karĢılık 

beden eğitimi öğretmenlerinin yaĢadıkları spor sakatlıklarının çocuklarını spora 

yönlendirme konusundaki tutumlarını etkilemesinin temelinde çocuklarını yönlendirdikleri 

spor dallarını güvenli bulmalarının etkili olabileceği düĢünülmüĢtür.  

Beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirirken maddi durumlarını 

fazla önemsemedikleri, sahip oldukları maddi durumun çocuklarını spora yönlendirme 

konusundaki tutumlarını etkilemediği belirlenmiĢtir. AraĢtırmada elde edilen bu bulguların 

aksine literatürde yer alan araĢtırmalarda ailelerin sosyo-ekonomik durumlarının 

çocuklarını spora yönlendirme konusunda önemli bir belirleyici olduğu, bu kapsamda gelir 

düzeyi arttıkça ailelerin çocuklarını spora yönlendirme konusundaki tutumlarının da 

olumlu yönde geliĢtiği tespit edilmiĢtir. AraĢtırmada elde edilen bulgular ile literatürde yer 

alan araĢtırma bulgularının paralellik göstermemesinin temelinde araĢtırmaya katılan beden 

eğitimi öğretmenlerinin sosyo-ekonomik yapılarının benzerlik göstermesinin yattığı 

düĢünülmüĢtür.  

Beden eğitimi öğretmenlerinin geçmiĢ yaĢamlarında aktif sporcu olmalarının ve 

çocuklarının aktif sporcu olmalarını istemelerinin çocuklarını spora yönlendirmeye iliĢkin 

tutumlarını olumlu yönde etkilediği belirlenmiĢtir. Bu sonucun ortaya çıkmasının 

temelinde beden eğitimi öğretmenlerinin sporun faydaları hakkında bilinçli olmalarının 

yattığı düĢünülebilir.  

AraĢtırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin birinci çocuklarını 

yönlendirdikleri spor dalları ile kendi ilgilendikleri spor dalları arasında anlamlı bir iliĢki 
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olduğu belirlenmiĢ, elde edilen bu sonuca göre beden eğitimi öğretmenlerinin ilgilendikleri 

branĢların birinci çocuklarının spor tercihleri üzerinde önemli bir belirleyici olduğu 

düĢünülmüĢtür. 

 

5.2. Öneriler 

AraĢtırmada elde edilen bulgular ve literatürde yer alan benzer araĢtırma sonuçları 

dikkate alınarak aĢağıdaki önerilerde bulunulabilir; 

1. Beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirme konusundaki 

görüĢlerinin daha ayrıntılı incelenmesi ve daha geniĢ kapsamlı araĢtırma bulgularına 

ulaĢılabilmesi için daha geniĢ örneklem grupları ile yeni araĢtırmalar yapılabilir.  

2. Beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirme konusundaki görüĢ 

ve tutumlarını olumsuz yönde etkileyen unsurların belirlenmesine yönelik araĢtırmalar 

yapılabilir.  

3. Çocukların spora yönelmelerinde yaĢanılan çevredeki sportif tesis ve imkânların 

büyük bir önemi olduğu bilinmekle beraber, her yerleĢim yerinin sahip olduğu sportif tesis 

ve olanaklar birbirinden farklıdır. Bu kapsamda farklı coğrafi bölgelerde görev yapmakta 

olan beden eğitimi öğretmenlerinin çocuklarını spora yönlendirmeye yönelik tutumlarını 

etkileyen unsurların incelendiği araĢtırmalar yapılabilir.  
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EKLER 

EK 1: Veri Toplama Anketi 

Bu çalıĢma çocuklarınızın düzenli spor yapma durumlarının tespiti amaçlı 

hazırlanmıĢ bir ankettir. Vereceğiniz bilgiler kesinlikle gizli tutulacak olup, herhangi bir 

yerde paylaĢılmayacaktır. Lütfen hiçbir soruyu atlamadan ve tek seçeneği iĢaretleyerek 

sorulara cevap veriniz. Katkılarınızdan dolayı teĢekkür ederim… 

    Ahmet NAMLI 

          

1) YaĢınız: 

2) Cinsiyetiniz: 

3) Meslek yılınız: 

4) Daha önce milli Sporcu oldunuz mu?               □ Evet                 □ Hayır 

5) Herhangi bir spor branĢında Antrenörlük belgesine sahip misiniz?   □ Evet    □ 

Hayır 

6) Antrenörlük belgeniz var ise hangi spor branĢ veya branĢlardadır?.................. 

7) Yaptığınız Spor BranĢı:………………………. 

8) Kaç yaĢında spor yapmaya baĢladınız……………….                   

9) Sizi spora yönlendiren etken nedir?    

            □ Kendi çabam     □ Aile yönlendirmesi     □ Okul(Beden Eğitimi Öğt. vb.)                   

            □Diğer……………… 

10) Tamamen sizin tercihiniz olsa yine de spora baĢlar mıydınız?         □Evet        □ 

Hayır 

11) EĢinizin Mesleği: 

12) EĢinizin herhangi bir spor branĢında lisansı var mı?           □Evet                  □ Hayır 

13) EĢinizin herhangi bir spor branĢında millilik derecesi var mı?       □Evet                  

□ Hayır 

14) EĢinizin Spor BranĢı…………………………. 

15) Sahip olduğunuz çocuk sayısı:…………… 

16) Aylık hane geliriniz    □ 2000- 3000  TL arası       □ 3001- 5000 TL  arası        

                □  5001 TL ve üzeri 

17) Çocuğunuz spor yapıyorsa sizin yönlendirmenizle mi spora baĢladı? □ Evet   

□Hayır   

18) Düzenli Spor Yapan Çocuk Sayınız…………. 
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Lütfen Sonraki Sayfaya Geçiniz   ↘  

 

 

GÖRÜġ ANKETĠ 

 

1.  Gelecek Kaygısı TaĢımamın, Çocuğumu/ Çocuklarımı Spora Yönlendirme Tutumumda 

Etkisi Vardır 

□ Katılıyorum                                 □ Kararsızım                                        □ Katılmıyorum            

            

2. Mesleğimi Sevmemin, Çocuğumu/ Çocuklarımı Spora Yönlendirme Tutumumda Etkisi 

Vardır 

□ Katılıyorum                                 □ Kararsızım                                        □ Katılmıyorum       

 

3.  Akademik BaĢarısızlık EndiĢemin, Çocuğumu/ Çocuklarımı Spora Yönlendirme 

Tutumumda Etkisi Vardır 

□ Katılıyorum                                 □ Kararsızım                                        □ Katılmıyorum   

     

4. Aktif Spor Hayatında YaĢadığım Sakatlanmaların, Çocuğumu/ Çocuklarımı Spora 

Yönlendirme Tutumumda Etkisi Vardır. 

□ Katılıyorum                                 □ Kararsızım                                        □ Katılmıyorum       

 

5. Çocuğumu/ Çocuklarımı Spora Yönlendirme Tutumumda Maddi Durumumun Etkisi 

Vardır. 

□ Katılıyorum                                 □ Kararsızım                                        □ Katılmıyorum   

     

6. Üniversiteye Girerken YaĢadığım Sıkıntıların, Çocuğumu/ Çocuklarımı Spora 

Yönlendirme Tutumumda Etkisi Vardır. 

□ Katılıyorum                                 □ Kararsızım                                        □ Katılmıyorum       

 

7.  Spor Yaparken OluĢabilecek Sakatlanma vb. Nedenlerin, Çocuğumu/ Çocuklarımı 

Spora Yönlendirme Tutumumda Etkisi Vardır. 

□ Katılıyorum                                 □ Kararsızım                                        □ Katılmıyorum       

 

8.  Daha Önce Aktif Sporcu Olmamın, Çocuğumu/ Çocuklarımı Spora Yönlendirme 

Tutumumda Etkisi Vardır. 

□ Katılıyorum                                 □ Kararsızım                                        □ Katılmıyorum       

 

9.  Çocuğumun/Çocuklarımın Aktif Sporcu Olmasını Ġstememin, Onları Spora 

Yönlendirme Tutumumda Etkisi Vardır. 

□ Katılıyorum                                 □ Kararsızım                                        □ Katılmıyorum   

     

10.  Is Hayatımın Beklentilerimi KarĢılamamasının, Çocuğumu/ Çocuklarımı Spora 

Yönlendirme Tutumumda Etkisi Vardır. 

□ Katılıyorum                                 □ Kararsızım                                        □ Katılmıyorum       
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